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Oki tS nc|yOrętsz,Gj kam|jailjf wyburC/cj kofi- 
czy się dnia jutrzejszego. Wielki ten dzień roz
strzygnie o losach demokracji i parlamentaryzmu 

j polskiego i dlatego klasa pracująca z yłębokierr 
p-zejędem oczekuje wyniku tej walki, w  której 

j Przeciwnicy jej nie przebierają w metodach, by 
| wydrzeć jej należne zwycięstwo. Po naszej stro

nie stoi wielkość naszej ideji i słuszność: naszych 
praw — . i te , potężne atuty rzuciliśmy na szalę 
Nie mamy w ręku aparatu, któryby ułałwiat nair 
agitację wyborczą. podczas gdy przpdv'iucy wy 

l korzystają , wszystkie środki, stojące *m do dg- 
| ppozycji, by nasza żywiołowa siła me mogła się 

'i jw  pełni dnia 4 marca ujawnić 
: i ' Uświadamia to artykuł,' umieszczony ostat-

! rtio w ; „Pobudce'1, gdzie czytamy;
! Na jedną naszą odezwę rzucała partia rzą

dowa całymi pudami papieru na urogach wiejskich. 
Inne broszurki rzucano na wsi, inne w miastach... 
Użyto aeroplanów równie > dobrze.*: jak błogosłu 
wieństw wysokich dygnitarzy < Kościelnych. P. P.

; j S; miała tylko rr- Jak zawsze b ś zapal i wiarę
; j w słuszność swej sprawy i Ta partia s najubdż-
I szych nie wydała ani jednej brosz nk. któracy
i j  była kłamliwa lub demogagirzną. Opanowała sję 

] w walce z jakże licznymi przeciwnikami, walczą*
! potężną bronią pravrdy!

1 ' Nie zanotowaliśmy do ania dzisiejszego auł
jednego gwałtu wyborczego ze strony P. P. S., 
a na mej ileż gwattówr . i oszustw się dopusz
czono i. . Nawet tam, gozie kormmiśc prowoko- 

j wali robotników bez żadnych skroputów, okazy
wała im. P P S. raczej pogardę pełną litości, 
niż nienawiść

A  już kiasrcznemi pozostaną spokoj i pewna 
i krytyczna rozwaga robotuhtów wobec „tedy md", 

która „rozbuchała" się po kraju, jak żadne dotąd 
stronnictwo

Przypisują to niektó-zy powadze imienia Mar
szałka Piłsudskiego, którem pokrywaj swaie be
zeceństwa najróżnorodniejsze typy _ „jedynkow-. 
ców“ . .

Obserwacje sumienne wykazują, we tak nie 
jest. l

Tjdyby nawet Marszałek Diłsudski wyłuszczył 
był 'ządowy program czego dotąd nie uczy
nił to wtedy, klasa pracująca bardzo staran
nie porównywałaby ten program z programem 
P. P. S. i nie przyjęłaby ani jednego punktu bez
krytycznie; „Kult osób" ma tu na szczęście gość 
ciasne granice.

Alt gdy szef rządu nie powiedział ani jen 
nego słowa, a zamiasi niegc mówią książęta, 
hrabiowie, jenerałowie, a obok nich tacy czci
ciele mordercy Niewiadomskiego, jak prof. To
karski, tacy kaęjerowiczt expiastowi jak np. Aa 
lUpa-Gawlikowski luo p. Byrka, gdy „Jedynka1* 
bierze szeregi punktów nrogramowyidi od socja
listów, a rownocześnie marzy o mianowanych 

i biskupach i fabrykantach w Senacie —  jakże maja 
zachować się przyzwoity robotnik, chłop i inte
ligent wobec togo dzikiego zbioru sprzeczności.
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„DZIENNIK LUD U WY' Nr. 52

zwią^nego tgiko prz^z pien>q02.e wgDorsze i pro
tekcje policji ? V

Zachowują się jtłpjrnii:. Kte nie tu nad ule
gać staroście, policji, wójtowi i sołtysowi, ten 
nie bidzie głowwał na „Jedynkę**. Pewno, że 
jest aużo judzi w Polsce, juk byli legjoniśc.,, świe
żo wysłużeni wojakowi, garść inteligentów ;tp i 
którzy powiadają, że oni nie mają obowiązku 
myśleć, bo za niich .nyśli —  Marszałek Piłsudski. 
Pewno że zamożni chłopi są także za Piłsud
skim, a szlachta historyczna, stańczycy i kapita
liści z ochotą będą glosowali na „Jedyukę**.

Ale beiw pieniędzy — ogromnych p eoiędzy! 
i bez wytężonego p uparcia administracji „Je- 

dynka’* .niaiabg z tych „dourowoluych“ wybor
ców mafią pode'hę. nie większą nad kilkanaście 
mandatów 1

Czują to robotnicy i chłopi ubożsi —  czyli 
większość narodu —  i dlatego co chwili wyrywa 
się z ich szeregów zgorszone pytanie —  czy

Marszałek wie u tćta wo^ustk cm i C/.y się na 
metody '„Jedynki** zgadza? !

i A kiedy nikt sumienny nje może na to pyta
nie oapowiedz: ?ć, pytający z tern większą ener- 
gją zw'racają się do roboty, do ohai ji trudów 
na rzecz listy Nr. 2L ,

Długoletnia praca P. P. S. wyzwalająca du
sze ludu« pracującego, Okazuje w ruchu wybor
czym swoje rezultaty. Dziś na dzień pized gloso 
waniem możemy stajało stwierdzić, że —  o ile 
prze iwnicjj .ne użyją masowego oszustwa i gwał
tu —  liczba głosów socjalistycznych w  Polsce wzro 
śnie znakomicie..

' W  tej chwili pracują na rztcz zwycięstwa 
czerwonego sztandaru P. P. S. dziesiątki tysięcy 
proletaijuszy zorganizowanych na wsi i w mie
ście. Oby w dniu 4 i 11 marca sztandar ten 
wzniósł się w górę ygjsoko ponad sztandary wro 
gow ludu pracującego, oby zaznaczył metę zwy
cięstwa ! .

Co się m arzy „ O b  wie-poi-ews11 ?!
Niedawno w miesięczniku „Geseilschaft* 

umieścił artykuł obszerniejszy p. n. „Ubecna 
faza faszyzm^** Artur Labriota, profesor u- 
niwersytetu w  Neapolu, który wobec terro
ru faszystowskiego opuścił ojczysty kraj i 
razem z wielu innymi wybitnymi uczonymi, 
literatami i politykami przebywa obecnie 
na wygnaniu we Francji. W  artykule tym 
daje uu pfasłylczny obraz stosunków, panu
jących obecnie w Italji pod rząaami wiel
bionego. ubóstw lanego przez nasz „Obóz 
Wielkiej Polski'1 Mussoliniego.

Oto co pisze Artur Labirtola.
Co do sytuacji ODecnej w  Italji, to fa

szyzm wygląda jako silnie ugruntowany sy
stem, który zapuścił głębokie korzenie w  
kruju. Kwestja jego upadku nie stoi aziś 
wcale na porządku dziennym.

O jakiejś opozycji, kt draby mogła objąć 
Spuścizną po rządzie, albo po partj raszy- 
stowskiej: nie może dziś byt mowy. Strasz
liwe represje, jakich się cj wy< il rząu w  o- 
statnich czasach w  czasie od listopada do 
stycznia zdławiły doszczętnie wszelką opo
zycję. Jedyną tolerowaną prasą jest prasa 
rządowa, a nawet i ta prasa podlega naj 
ostrzejszemu, najdokuczliwszemu dozorowi 
Ze istrony prefektury. Wszystkie part je z 
wyjątkiem faszystowskiej zostały zgniecione
i unicestwione Opozycję parlamentarną do 
której należało 126 czy 126 posłów, skazano 
na zagładę. Olbrzymia większość dawnych 
posłów opozycyjnych: komuniści, so jaliści, 
republikanie, demokraci i katolicy („ludów 
cy “ — popolari), albo znajdują .się w  w ię
zieniu (komuniści i socjaliści-rewolacjoni- 
ści). aibo na wyspach, deportowani (repu
blikanie i socjaliści-reformiści), albo na 
wygnaniu. — Kilku konsea waty wno- libe
rał nycn posłów którzy dalej piastują swoją 
godność, toleruje się tylko pod warunkiem, 
że będą wprost niew idzialni; zresztą nie 
mają oni prawa ani poza parlamentami się 
zbierać, ani nawe/ w lokalach Izby posefc 
skiej odbywać narad l Prawo zgromadzania 
się i stowarzyszania nie przysługuje nikomu 
pod żadnym warunkiem Jedyna droga, jaką 
ma obywatel, by dać wyraz swym jytcze- 
niom. to — osobiste stawienie się przed 
władzą. Part ja faszystowska jest IjaJko ma- 
rjonetką w  rękach rządu i rządzącej kama- 
rylh. może się zgiomadzać i przemawiać 
jodynie na rozkaz rządu i jedynie celem 
uchwalenia tego, co rząd chce przeprowa- 
dzić Dlatego też w Italji .słyszy się tylko 
to. co chce rząd podać do wianom ości; nie
dopuszczalnym jest żaden inny głos poza 
głowem rządowym, a wszystko, co się dru
kuje : mówi, służy ty lko  temu, by wielbić 
rząd by chwalić M ussoliniego. by oklaski
wać partję Mussoliniego, a lżyć i znieważać 
przeciwników rządu i przedstawicieli rzą
dów ^uprzednich. \

liik t nie waży się objawić opluję prze
ciwną rządow i; wedle ustaw obowiązują
cych na przejaw przedwrządowej, opinji 
spada długoletnia kara wteziennu. Ani za

czasów hurbonów. ani za czasów Metier- 
nic ha, ani pod rządami carskimi, niczego 
podobnego nU widziano.

‘ Robotników drogą ustawy przymusowo 
zaszeregowano do faszystowskich syndyka
tów (związków zawodo"vych). Kierowników 
syndykatów mianują przedstawiciele partji 
u  ci przedstawiciele są organ ani i rządu. W 
.syndykatach jesl dla robotników jedyny na
kaz . posłuch. Jeśli kierownicy powiedzą, że 
robotnicy powinni żądać podwyżki płac, to 
robotnicy tego Żądają. Jeśli jednak — a to 
się znacznie częściej zdarza — powiada, żfe 
należy złożyć ofiarę11 na rzecz „Ojczyzny**, 
to wówczas robotnicy prży^hodzą ,z propo
zycją ,dobrowolnego“ obniżki da ptucy — 
albo przedłużenia czasu pracy, bez dodat
kowego wynagrodzenia. Żaaen nie śmie pa 
ry z ust puścić z lęku przed denuncjacją 
pirzez jakiegoś kolegę albo rzekomego „przy
jaciela". Szpiegostwo przybrało wprost fan
tastyczne rozmiary. Istnieją w  Ita lji trzy ro
dzaje policji tajnej. 1) oficjalna kwestury 
karabin je ró w ; 2 } faszystowska m ilicja przez 
państwo opłacana i utrzymywana, 3 ) trze
cia. ściśle tajna [jolicja, którtj skład jest 
jedynie rządowi wiadomy. Ale to. że istnieje 
trzeci rodzaj policji, to przyznał publicz
nie sam rząd. Strach i lęk, w jaki wszyst

kich obywateli wprawia ten policyjny sy 
stem, jest wprost przerażający Robotnicy 
nie mają odimgi rozmawiać w  syndyka
tach gdyż Wiedzą dobrze, źe kaźdc ich 
słowo zadenuncjowane zostanie natychmiast 
rządowi i że im, stosownie do Znaczenia i 
wagi ich slow. grozi wypowiedzenie pracy 
wiezienie albo deportacja. %

Młodzież szkolna, stuaenci, do szału i 
gorączki doprowadzeni propagandą nacjo
nalizmu, bezustannymi manifestacjami szo
winizmu niczem nieokiełzanego, weszła w  
olbrzymiej większości w  szeregi faszyzmu. 
Rząd hojnie szafuje miljonami, by podtrzy
mać wśród studenterji legendę, mit musso- 
linizmu. Mussoiini wielbiony jest jako zbaw
ca ojczyzny genjusz polityczny, pierwszy 
wśród największych mężów stanu, najwię
kszy patrjota Italji wszystkich czasów. :

Są oni przekonani że świat cały drży 
przed wypowiedzeniem wojny przez Ita lję; 
są święcie przekonani, że gdyby Italja całej 
Europie — łącznie z  Anglją —  wypowie
działa wojnę, to w  ciągu 14 dni cała Euro
pa stałaby się kolonją Italji Kzym potrze
bował. trzech stuleci, by zdobyć panowa
nie nad światem, aie dla Mussoliniego. to 
rzecz — kilku tygodn i!... - ’

Opozycja została zdrugotaną, przez nie
ludzkie metody, którym niema i rów 
nego. klasy pracujące są uwięzione w kry
minale 'syndykatów, młodzież sfanatyzowa- 
na , wszelkie-mi metodami syggestji, wszel
ki prze?.iwny głos prasy zdławiony, zgro
madzenia zalbronione, — więc wszystko w y
gląda tak. że w Italji nie istnieje nic poza 
faszyzmem.

Na łych, którzy nie mogąc znosić dzi
kich, barbarzyńskich rządów faszystow
skich. opuszczają kraj, nakłada Mussolini 
kary niesłychane, bo lęka się propagandy 
emigrantów^ wtoskicn, zagranica ! Grozi im 
więzienie do sześciu la t !

W ASZYNGTON Kongres przyjął bill, 
dotyczący zwrotu skonfiskowanej podczas 
w ojny własności niemieckiej w  brzmieniu, 
które kompromisowo zaproponował senat.
Na podstawie tej uchwały Stany Zjeonoęzo- i marek niem

Uchwały egzekutywy S. M. R.
Egzekutywa Socjalistycznej1 Między maro 

dówki Robotniczej zakończyła onegdaj swo
je obrady Posiedzenie ostatnie odbyło się 
pod przewodnictwem Hendersona (Anglja).

gzekutywa powzięła szereg doniosłych 
uchwał. Przyjęło rdzolucją o zasadniczych 
kwest]ach rozbrojenia, która przedstawiona 
zostanie Kongresowi M i ędzyn ar odowemu

W osobnej rezolucji (sprawozdawca Re- 
naudel). Egzekutywa zajęła stanowisko wo
bec Konferencji dla rozbrojenia morskiego. 
Rezolucja wniesiona przez Vanderveldego i 
De Brouckera (Relgja), zajęła ,się incyden
tem wr St. Gothard: protestuje ona przeciw 
wojennym nastrojom faszyzmu wloskii'go i 
węgierskiego.

Po wyczerpującej debacie u chwal odo  
na wniosek Crampa (Anglja) zamienić ob
chód / maja r. 1928 w porozumieniu z 
Między nur odówką Zw. zawodowych w po
tężną manifestację za odparciem zamachu 
rządu angielskiego na 8-mio godzinny dzień 
roboczy W  innej rezolucji, która ma być 
przedłożoną Kongresowi międzynarodowe
mu (sprawozdawcą Y liegen) postawiono żą-

i

5 Tyle A. Lubriola. Tak wygląda wym a
rzony raj „Obozu Wielkiej Polski**, w y
chwalany przez .Słowo Polskie**, przez or
gan tego „katolicko- narodowego** obozu, 
który dziś występuje do wyborów  pod zna 
kiem „24“ , a niegdyś występował pod zna
kiem osławionej 8“ — „Chjeny**!

. Oto o jakiej Polsce marzy wraz ze stu
dentami — „korporantami** „Ob wie- ool*‘-u 
reakcja polska z endeckiego obozu !

St. ZlcddOEZone zwracają skoutlskuwaną młasiiuSć niem.
ne zwrócą jeszcze w ciągu bieżącego roku 
własność niemiecką, skonfiskowaną z chwi
lą wypowiedzenia wojny Niemcom Wartość 
zwróconej własności obliczają na m iljard

danie zupełnego zniesienia kary śmierci
Uchwalono też protest przeciw ohydne

mu traktowaniu Butiora, męczennika klasy 
robotniczej w  Rumunji.

Międzynarodówka powzięła nadto jesz
cze cały szereg uchwał w  sprawach organi
zacyjnych i przygotowania Kongresu mię
dzynarodowego Jedna z rezolucji tyczy się 
konfliktu między rosyjską, a ukraińską so
cjalną demokracją.

Rozpadanie się endecji
WA.RSZAWA, 2. 3. (AW ). Tarcia w  ło

nie ZLN. na tle ostatniej secesji p. Sadze- 
wicza trwają w  dalszym ciągu Według u- 
porczyw im  utrzymujących ,się tu pogłosek 
isecesja p. Sadzewieża pociągnie za sobą j'e- 
.szczie dalsze wystąpienia kilku działaczy 
ZLN. Konferencje w  tej sprawie odbyły się 
ostatnio i na terenie Warszawy i Łodzi. —• 
M. i. wystąpić ma z ZLN . b. poseł Stanisz
kis. który już w r. 1922 miał tamiar w y
stąpienia z narodowej demokracji

x.
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I A D n i i n  1 D ziś w ielka p re m ie ra ! ! Arcydzieło filmowe | h e r 1*1
Al liLLU według powieści Dymitra mEREZKOWSKIEGO L Ł W  
v-frł‘ produkcji ,,5 o W -K tn o “  w Moskwie

Spiskow cy W  roi. głów. najwybitnięjs. artyści 
w teatru Stanisławskiego

Carskiej rtosji z m, M A K S IM O W EM  na czeleDEKABRYŚCI
I a  —  ■ .  i  Potężna pieśń wyzwoleni!. Polski . Rosji — S w a  we zaranie ,-ewr n D f l l  I f l  I 

■ “  ™r ll  - luęji rosyjskiej. — Las szubienic. — Nadzwyczajna technika. " . A f U L L U  I 
j  Bilefy wolne i zniżkowe nieważne do odwołania. I I

W yborca p rzy  urnie
^ourzenie na dzień 4. marca.

KARTKA I KOPERTA 0 0  GŁOSOWANIA.
Głosuje sk kartką-
Karlfea, którą przynosi wyborca w>nna być 

bokmi białego, nie wielka, a na nie' winien być 
napisany lub wyrokowany uwnei 2. z kropka 
łeb bez kropki.

Poza numerem nie powinno być na kartce 
nic więcej nsoisane, bo inaczej głos jest nie
ważny. Nieważny tost także głus,' ieśli kartka 
jest czerwona,’ zielona —  wogóle Kolorowa.

Karty do giosowania wkłada się przy gło- 
bovyaniu do koperty i z  kopertą dopiero wrzuca 
sie do urny.

Karty do głosowania każdy przynosi ze sobą. 
kopert zaś oostarcza państwo, ą podaje ją wy
borcy przewodniczący komisji. Każda koperta 
winna być ostemplowana, wsz-jsdue są jednako
wego kolom i nie mogą ewiera'' żadnych zna
ków odróżniających.

JeŻeHby kopeita była uieosiemplowana lub 
.niała jakiś znak, głos oędzie nieważny. TaKsamo 
przed włożeniem kartki do koperty należy się 
przekonać, czy już tani niema jednej. Należy uwa
żać, bu dr* koperty wkładać tylko jedną kartkę.

JAK SIĘ ODBYWA GŁOSOWANIE'
Wyborca zbliża się do stołu, przy którym 

siedzi komisja i wymienia swoje nazwisko, imię 
i adres, podług którego wyszukuje się go w  spi
sie wyborców Następnie otrzymuje wyborca ko
pertę i -wkłada do niej przyniesioną ze oobą kart

Ktakóiu, 28 lutego.
Zaledwie parę dni dlziełi nas od dnia 

w y to rów  do isejmu. Kampanja wyborcza 
przybiera na sile, w miarę zbliżania się lego 
doniosłego a tak pełnego tajemniczości mo
mentu 1

Z obozów walczącym o prawo parla
mentarnej reprezentacji z pod wawelskiego 
grodu na plan pierwszy, pod względem siły 
„deowej, j asności programowej i szerokiej.., 
masowej agitacji wybija się PPS  Partja 
nasza odbyła w mieście .szereg masowych1 
wieców, na których. klasa praihijgca z za
pałem oświadczyła się ta listą PPS., jedy
nego w  dzisiejszym chaosie i rozprężeniu 
zwartego stronnictwa, które m ówi jasno, do 
czego dąży. W okręgach województwa krak 
grunt wyborczy został głęboko przeorany 
■jętkami wieców PPS. j

„B lok Bezpartyjny4' zwołuje zenrania „z  
wolnym wstępem za zaproszeniami"... Pew- 
jidm jest że tak tłumnie, jak chodzą na ze
branie nie pójdą urzędnicy do tajnego gło
sowania na Jedynkę!

Ale ostrzą sobie tez ząbki ua głosy u- 
rzędnicze chadecy i endecja. Organ chadec
ki „Głos Narodu słusznie wytyka p. prof. 
Krzyżanowskiemu iego wrogie stanowisko 
wobec interesów pracowników państw., ale 
wcale do tego nie ma prawa ! Jes1 to taktyka 
iści? faryzejska i obMcznna chyba na kró
tką pamięć ludzką? Wszak wiemy, że cha
decja broniła zaciekle planu sanacyjnego"

kę wyborczą (nie zakleja), oddaje przewouniczą- 
temu, a ten nie zaglądając do środka wrzuca do 
umg.

Członkowie komisji notują w  spisie wybor
ców, że taki a taki wyborca głos oddał.

Gdyby któryś członek komisji lub mqż zau- 
łania miał wątpliwość czy wyoorca jest tym, za 
którego się podaje, winien to podnieść przea od
daniem głosu. Wtedy przewodniczący żąda wy-,, 
legitymowania się lub przedstawienia 2 osób zna
nych komuś z członków komisji, któ-e potwier
dzą tożsamość głosującego. jeśli komisja uzna do
wód za wystarczający, wyborca oddaje głos, jeśli 
nie odchodzi z  niczeiu.

GŁOSOWANIA PRZERYWAĆ Nlfc WOcNO
chyba w  razie przeszaudy niezm,emie w aż 

njf, np. pożaru, grożące zawalenie; się lokalu wy
borczego i t. p .; w takim razie urnę wyborczą 
z częścią oddanych głosów opieczętowuje sie i 
oudaje pod opiekę komisji, a dalsze głosowanie 
naznacza się na późniejsze godziny togo samego 
dnia w  lnnem miejscu lub na następny dzień

Przr takiej przerwie komisja winna zbadać 
uruę i spisać protokół, czy pieczęcie nie były- na- 
uiszone -

ZAMKNIĘCIE GŁOSOWANIA.
Punktualnie o godz. 9 wietz przewodniczący 

nakazuje zamknąć lokal wyborczy. Ci, którzy w 
nim są, mogą jeszcze swe głosy oddać, innych 
już nie wpuszcza sie

endeckiego ministra skarbu Zdziechowskh- 
yo. a plan ten przewidywał redukcję kilku
dziesięciu tysięcy pracowników państw., ob
niżkę względnie zaniecimnie regulacji pobo
rów odpowiednio do wzrostu drożyzny, da
lej, obcięcie rent inwalidzkich i nędznych 
pensyj wdowich. Wszak ten plan endecki 
był prowokacją dla rzeszy pr acowników 
państwowych i  skłonił PPS  do opuszczenia 
u> kwietniu 1926 r. koalicji rządowej. Jeżóli 
pracownicy państwowi i urzędnicy, pragną 
wytrwałej i  skutecznej obrony swych inte
resów, nie mają innej drogi, jak stanąć 
murem po stronie PPŚ i na je j listę oddać 
głosy.

Wybory obecne przypomina ą oarJzo 
czasy inflacyjne .. Tylko za ery rządów 
„ohjeiioHpiasta" zarzucano kraj1 taką masą 
papieru. Różnego furmatu i  koloru ode 
zwy afisze coraz to nowe : i „pomy.słow- 
sze“ . pisał u Ko wane i rzucane cetr.arami, to
nami i wagonami ł— mają swą różnorodno
ścią i obfitością zastąpić brak idei i pro
gramu !

Zaleca się też „sanacja ‘ do robotników 
krakowskich, spotyka się jednak z te:} stro 
ny ze stanowczą, a często pełną humoru 
odprawa. Robotnicy wiedzą doskonale, że 
sanacyjny kandydat, p Krzyżanowski jest 
zwoletmiKiem wysokich płac robotniczych, 
•de... w  Ameryce*. wiedzą też; ź - pod skrzy
niami „sanacji" kryją się pp Meysztowicz, 
Niezabytowski. Radziwili i  Sapieha !td.

W okręgach ^ r d g  wieców masowycn. 
^wołanych przez blok rządowy, z zapaiem 
eswiade :ył się za PPS, które pewnym kro
kiem idzie do zwycięstwa.

Chadecy krakowscy niają zmartwienie, 
ponieważ endecy nie wycofują swej listy, 
Nr. 24, chcąc koniecznie policzyć swe „si
ły", Wiemy, że w ir. 1922 zblokowana z en
decją chadecja, przy olbrzymiej nagonce 
klerykalno-nacjonalistycznej1 wydarła Kra
kowowi dwa mandaty. Szalała -wówczas re
akcja wszak chodziło o mandat dle ,bu-. 
hatera narodowego", dziś wyrokiem marr 
Szatkowskim napietnow anego, przez obcy 
w ie lk i. kapitał głównie niemiecki sddwen- 
cjonowanegco wodza chadecji! Robotnicy 
pomni tych „zasług" tlarykalów i ich nik
czemnego; Stanowiska wobec tragicznych wyj 
pacików- listopadowych' 1923 r. z pogardą 
odnoszą się do lego stronnictwa hołdują
cego faryzejskiej przewrotności i najskraj
niejszej reakcji, idącego w  bloku z Witosem 
i krwawym KierniKiem poci hasłelm . chrze
ścijańskich obyczajów" w życiu publicznem.

Endecy przyczaili się i nie zdradzają 
dotąd na zewnątrz żadnej energiczniejszej 
akcji, ruszają się natomiast dość żywo v, 
okręgach. Sjonistom z dr Thonen na czele, 
sprawia wiele kłopotu i psuje szans*- „orto
doksyjna" lista „Agady‘‘.

Dzień wyporow  jest już bliski i wykaże 
istotne siły - i wpływy wałczących stron-' 
nictw.

Klasa pracująca, powołana do głosu po
raź trzeci zaledwie w c±ągu lO-cia niepodle
głość musi sonie zdać jasno sprawę z nie
bezpieczeństw,‘ jakie grożą je j wolności ' i 
demokracji ze strony, wszelkiemi sposobami 
i kanalikami dziś pchającej się do ciał 
prawodawczych, reakcji. Żadne kłanme ha
sła nie mogą wyborcom zaciemnić istoty 
rzeczy o którą toczy się dziś wyborczy 
bój Demokratyczny ustrój państwa system 
parlamentarny i interesy gospodarcze Świa
ta pra 'y  są zagrożone! Kto głosuje na 2, 
bj oiń wolności w  Polsce- i praw a do ludz
kiego bytu miljonowycb rzesz proletarjatu 
robotniczego i umysłowego t.
c Idarjan horczak.

JCh marginesie
Nie wywoływać widm  

przeszłości,..
Zrobiliśmy wielką przykrość niektórym 

•wielbicielom straconego za skrytobójcze 
morderstwo Niewiadomskiego. — W ywlekli
śmy z pożółkłych kartek ..Słowa Polskiego ‘ 
z r. 1923 szereg nazwisk tych entuzjastów 
Niewiadomskiego, którzy dla upamiętnienia 
jego czynu złożyli pewne kwoty na jego 
pomnik.
, W  Nr. 4b z 26 lutego wymieniliśmy, 
obok innych ofiarodawców- na pomnik m or 
dercy także nazwisko Stanisława Rodakow
skiego. notarjusza w  Roiniatowie.

I ktoby się był spodziewał, że p. Roda
kowski w  ciągu okresu pięcioletniego nie 
tylko zmienił miejsce swego pobytu prze
nosząc ,się z Rożniatowa t > Stanisławowa, 
ale zmienił swe pogiądy, przenicował je 
gruntownie, odregnywuiąc się od przeszłość* 
jak od złego ducha I

Jaka krzy w d a !
P Rodakowski przewodniczy teraz na 

wiecach,' na których zapadają uchwały, — 
wzywające do „zgodnej współpracy z rzą
dem marsz. Piłsudskiego" — p. RodaKow 
ski, jak mówią, jiest teraz stuprocentowym 
ssanaturehi, a tu — jak grom z jasnego nie
ba — przechodzi wiadomość, ŻÓ po skryto
bójczym  mordzie, Joko:lanym na ś. p. .Na
rutowiczu na chwbę... powinęła mu się no
ga !

My sądziliśmy, że kto składał na pom
nik Niewiadomskiego, ten jest zbryzgany 
krwią jego niewinnej ofiary Moj B oże f 
Gdybyśmy- oy li przeczuwali, że p Rodakow
ski i im r tak prędko oczyścili się z tej 
krwi. nie bylibyśmy wywlekali ich nazwisk.

Taka krzyw da!

Kampanja wyborcza w Krakowie.
(K o r  jsponci':in :ju D zien n ika  ( .u d jw e g o ).



„D Z IL  A N IK  L i  D O  \VY“ Nr m

W  dniu wyborów, w  dzień watki i zwycię- 
otv<i —  będziemy wszyscy przez cały dzień na 
nitaj.

Niech ci, którzy sądzili, że puiiądzem da się 
zrooić wszystko, niech widzą Was nptylko idą
cych do urny, ale niech widzą Wasz *,apał do 
walki, mech widzą waszą wolą zwycięstwa 

Na ulicę więc w  niedzielę!

Zwracamy Waszą uwagę, że glosowanie jest 
tajne i nikt nie ma prawa Wfćdzieć, jak głosujecie.

Na miejscu wyborów będzie czuwać Wasza 
organizacja, 'która Was będzie bronić przed każ- 
dem' nadużyciem.

Porządku będziemy pilnować sami.
Komitet Wyoorczy P, P. S.

Inteligencja pracująca za I stą nr. 2.
Im ponujący w i «  *  Ratuszu.

Wczoraj wieczorem w sali ratuszowej 
we Lwowie odbył się. w ielki wiec wyborczy 
inteligencji pracującej. Sala i oDie galerje 
wypełnione były po brzegi.

Zebranie zagaił tow. ar. Dręgiewicz, po
czerń wybrano prezydjum, w skład którego 
weszli prof. PJobulski i tow. Moskaluk

Obiazetrny referat w  związku z obecną 
kampanją wyborczą wygłosił tow. Hausner.

Tow  Hausner zanalizował stosunki w 
Polsce za czasów ostatnich, wskazując na 
straszną rolę. jaką odegrały rządy i  h je - 
no-Piasta w Polsce oraz na skutki tych 
rządów, które doprowadziły państwo nad 
brzeg przepaści. Mówica vvykazał całą per- 
fid ję i obłudę endecji, która dostawszy się 
do władzy dzięki 11 Leuswiadomi eniu polity - 
cznemu mas. niszczyła kraj i społeczeń
stwo, poczem przedstawił i omówił obecne 
zabiegi endecji oraz sanacji, skupiającej się 
dokoła listy Nr. 1. Tow. Hausner omówił 
program PPS. wykazując, iż tylko ona je 
dna szczerze reprezentowała interesy mas.

Następnie tow. Dr. Dręgiewicz wykazał, 
ą  inteligencja pracująca, niedolę swoją za
wdzięczać jnozie brakowi poczucia klasowe
go. poczem omówił politykę gospodarczą 
irządu. przedstawiając cyfry, z których w y
nika. żt w ostatnich 2 latach drożyzna 
wzrosja do 45 proc. Mówca przedstawia w 
zarysie progi-am gospodarczy PPS. któryby 
w  miejsce klasy robo Lnic/ej obarczył klasę 
posiadającyclr i na ich barki przerzucił cię
żar utrzymania raństwa.

Po przemówieniu tow. Drągowskk-go, w 
którem podniósł bohaterskie walki PPS. w 
przeszłości i wezwał obecnych do głosowa
nia na listę Nr. 2 — z; b ra ł głos prof. Ku- 
biński. Mówca, wskazując na wielką rolę 
inteligencji w  życiu państw zachodnich za
znaczył, że inteligencja ta znajduje się pod 
sztandarem socjalizmu. Niestety, nie można 
tego powiedzieć w chwili obecnej o inteli- 
geiicji polskiej, która albo trzyma się zdała 
od polityki albo dała się wziąć na lep re
akcji. Reakcja szermowała dwoma hasła
m i: Bóg i Ojczyzna. Poza temi hasłami nie 
byle jednak nic ani z wiary, ani z troski o 
dOhro państwa. Były to i są frazesy obli
czone na naiwnych. Religja jest sprawą p ry
watną i nie wolno jej wciągać jako broń

na arem polityczną, a ojczyzna, Polska jest 
— klasa pracująca. Socjalizm jest najwznio
ślejszą ideą i jesteśmy dumni, ż'e możemy 
nazwać sic socjalistami. Trzeba mieć cha
rakter 1 odwagę, by być socjalistą. Na za 
zachodzie cały świat kulturalny stoi pod 
sztandarem socjalizmu. Musimy starać się o 
to. by i w  Polsce pod sztandarami PPS 
wraz ż klasą pracującą skupiła się inteli
gencja. f

Nasiępnie ob. Radzikowski nawoływał 
zebranych do spełnienia obowiązku obywa
telskiego i poparcia listy Nr. 2. poczem 
l. Smulikowski wykazał na kilku ffaktach jak 
sprawa stabilizacji, awansów urzędniczych, 
podwyżek etc., źe w  sejmie tylko PPS bro
niła interesów urzędników.

W  końcu przemówił tow. Dr. Loewen- 
jStein. wykazując, iż lista Na*. 1 skierowana 
jesl przeciw klasie pracującej i posłowie 
tej listy w Sejmie reprezentować blędą ob
szarników i kapitalistów podobnie' jak do
tychczas czyniła to endecja. Nastąpiła tylko 
zamiana ról, treść jednak pozostaje ta sama. 
W  zasadzie ks Janusz Radziwiłł z listy Nr. 
i. liiczem nie różni się Jod. ks. Czartoryskiego 
z listy Nr. 24.

Na tern zebranie zakończono. Żadnej re
zolucji nie powzięm, gdyż zebranie miało 
tylko charakter dyskusyjny, niemniej jed 
nak nastrój sali świadczył, iż wszyscy zgo
dzili się w  zupełności z wy wodami mów
ców. Przemówienie każdego mówcy przyj 
mowa no huragamowemi o Klaskami Mowę 
tow Hausnera zebrani przerywali kilkakro
tnie dlugotrwałemi aplauzami.

Na powyższe zebranie zaproszono na 
afiszach kandydatów ż  listy r  1 i 24. 
Żaden z nich nie zjawił isię, Gdy tow. Haus
ner ma wstępie swego przemówienia stwiar 
dzik Że żaden kandydat nie przybył — Ja
dały różne okrzyki: „bali się przyjść*, — 
$obejdzie się bez nich“ . — -„nie potrzebuje
my nikogo: wiemy z góry co mam powie- 
dzą“ itd itd.

Zebranie to świadczy, że inteligencja 
przewidziała już 1 zdaje sobie sprawę, źe 
dotychczas była tylko manekinem w rękach 
reakcji. Obecnie pragnie naprawić iDłędy no ■ 
przednie i pójdzie jak wskazuje jej inte
res życiowy. 1 I

Islandja paiistwem niezależnem?
WARSZAWA. 2. marca. (teł. wł.l Z Kcpenhayt 

oonoszą, że Rada stanu Islanaji jednomyślnie postano
wiła wypowiedzieć traktat uinji personalnej łączący

Islandię z D&iiją. Islandja w najbliższym czasie ma ob
wołać się państwem niezależnem.

Demonstracyjny strejh
W A R SZA W A  2. 3 (teł. wfcj. W związku 

z uchwałami wczorajszego wiecu Akademickiego 
na wyższych uczelniach warszawskich przepro
wadzony został strejk demonstracyjny. Na Poli
technice silny kordon strejku.ących nie dopuszczał 
nikogo do sal wykładowych. W  sytuacji rektor 
Szperl zawiesił wykłady o godz 9.30 na dwa dni. 
Na 40 wykładów odbyło się ogółem 12. Na Uni
wersytecie silny kordon strejkujących przerwany 
został przez przybyłych w  ordynku studentów 
Oficerskiej Szkoły Sanitarnej, za którą wtargnęli 
stuoenci „sanacyjni". Rozpoczęły się- Wykłady, gdyż 
za studentami Szkoły Sanitarnej weszła większa 
grupa młodzieży orzeriwnej śtrejkowi. jednako
woż wobec demonstracyj wykłady musiano przer
wać. Studenci przerywali normalny tok wykładu

studentów zakoAezoity.
okrzykami na cześć stryjku i profesorów. O go
dzinie 12-tej wykłady zostały ostatecznie przer
wane. Do żadnych poważniejszych starć nie do
szło.

W A R SZA W A  2. 3 ,(AW ). W  związku z 
decyzją rdktora Politechniki Szperia, zawieszającą 
wykłaay na przeciąg 2 dni, do Rektoratu Poli
techniki nadeszło pismo od injn Dobruckiego o 
zawieszeniu wykładów na tej uczelni beztermi
nowo. Zawieszenia tego uniknął Uniwersytet ze 
względu na decyzję rektora ks. Szlagowskiego 
prowadzenia wykładów dalej, mimo uchwały 
strejkowej wiecu akademickiego.

W A R S ZA W A  2. 3. (tej. wł.j. Dziś wieczo
rem demonstracyjny strejk studentów został za
kończony.

! t';

N A  E K R A N IE  D N IA ,

Z  k ró le s tw a  13-ki,
Pl*zed kilku dniami, jakiś złośliwy oso

bnik dostał się na kurytarz lokalu wybór 
czego, gdzie odbywali właśnie naradę człon
kowie i agitalorzy komunistycznej partji 
wyborczej, z pod znaku 13-ki.

Osobnik ów. zapewne, przez psotę i z 
figlów', krzyknął głośno „Łapaj złodzieja .

Za parę sekund, jakby pod dotknięciem 
różdżki czarodziejskiej' wróżki, cały lokal 
przedwyborczy opróżnił sir ze zwolenników 
13-ki ;

Na wiecu przedwyborczym 13-ki. tłu
maczy jeden z agitatorów konieczność ró 
wnego podziału wszelkiej własności prywat
nej.

Na to jeden ze słuchaczy:
— Zgoaa. Przypuśćmy jednak, że po

dzielimy to, co majny na równe częśoi. Ja 
będę oszczędny, a pan swoją część roztrwo
ni. Go wtedy będzie ? ’

— Prosta rzecz! Wtedy podzielimy się 
poraź drugi Stern.

Lokale wyborcze P . P . S .
Komitety wyDorcze P. P. S. Nr. 2 znajdować 

się będą w dniu 4 maca w następujących loka
lach

By NEK 8, 1. p.
ZIELONA 7, L f
GRÓDECKA 6< (Związek Z. Z. K.)
KAŹMIERZOWCKił 43 b, (lokal rob. żyd.)
ŻÓŁKIEWSKA 42 b (Zw. Zan. Rzeżuikówj
SYKSTUSK4 21, II. p.
W  lokalach łych należy się zgłaszać po wszel

kie informacje i kartki do głosowania.
Komket wyborczy’ P. P. S. 

we Lwowie.

Do m ę żft* zaufania i izłonkow 
komisji wyborczych.

Redakcja ,,Dziennika Ludowego* w  ło
kciu drukarni ul. L. Sapie!ig 77 tefef. b96. 
czynna będzie z niedzieli na poniedziałek 
przez całą noc.

Prosimy wszystkich lak we Lwowie, jak 
i na prowinc ji, b y " podawali albo osobi
ście lub telefonicznie wyniki głosowań, ce
lem ogłoszenia w  specjalnym N r ponie
działkowym ..Dziennika Lueowego**

Redakcja

DZIELNICA ŁYCZAKÓW—ZIELONA
Dziś, t j. 3 bin. zebranie mężów z&ufania

i ich zastępców o godz. 6 wierz, w lokalu Zw. 
Zawód. Kaflarzy przy ul. Zielonej l. 7 Obecność 
wszystkich konieczna.

PLENARNE POSIEDZENIE KOMITETU WćBGR- 
UCZEUO ŻYD. SOC. DEM. PARTJ1 POALE- SJON“ 
Oubędzie się w sobotę, onia 3. marca.b. r. o godz. 
7.30 wieczór, w lokalu Dizy ul. Kazi.nie-zowśk.ej l. 
43. Obecność wszystkich ezłCMków konieczna

Napad zamaskowanych bandytów.
Wczoraj po godzinie 6 wieczór przez las 

Zwany „Gruszka** pomiędzy Liskiem a Tar
nawą jechały na wozie nauczycielki Marjty 
Hawelówna i Jadwiga Jazłowska. w towa^ 
rzystwie urzędnika sądowego z Liska Bo
lesława Nowakowskiego. W  tym czasie nie
spodzianie wybiegło z gęstwiny dwóch za
maskowanych osobników, którzy pod groź
bą rewolwerów zmusili woźnice* do zatrzy
mania koni. Jedi n z opryszków przeszukał 
następnie kieszenie jadących przyczem zra
bował 150 z! Jazłowiskiej, oraz 20 zł No
wakowskiemu. Z łupem tym bandyci zbie
gli do la,su

W YJAZD MIN. ZALESKIEGC DO GENEWY.
WARSZAWA. 2. marca (Pa..) Dzisiaj odjechał gio 

uenewy min. Zaleski w  towarzystwie ezionków de
legacji polskiej Tadeusza Hołowki, Szi im lako' vs k ieg o 
Oraz ireobłstegc sekretarza p Zawiszy



Nr. o2 .DZIENNIK EUDO'WV

P . P. S w e  wszystkich okręgach  utrzymuje 
uwagę, że z tego  sam ego źródła rozrzucono 
W a żn ą  jest kartka N r. 2. z kropką łub bez

Zwracamy uwagę wszystkim naszym Towarzyszom 
i Sympatykom, że w różnych okręgach wyborczych 
przeciwnicy nasi r o z r zuca j ą  ulotki donoszące, że 
■?. P. S. wycofała swoja listę Nr. 2. w tych okręgach.

Jest (o podstępny manewr wyborczy!
swoje listy i w  żadne konszachty w yb orcze  się nie w daje. —  R ów nocześn ie zw racam y 
dwójki (2 .) koiorowe lub z dopiskami, które to kartki w yb o ic ze  są nieważne, 
kropki tylko na białym papierze bez wszelkkh dopisków.

KOMITET OBWODOWY P. P. S. Lwowie.

W  kttrym  lokalu w yborca lwowski
głosuje w  niedzielę?

Wszystkie ulice i place lwowskie podzielone na obwody, oznaczone numerami., 
Poszczególne obw. lokale głosowania m.eszczą się w  niżej podanych ulicach:

Należy do Obw glos.
Ul. Adamowa: 3, 4, 20 

A n.aaemicKa:
P L  Akademicki. 1— 4 
Ul. Akmbeków: 3— 12, 14, 16 
„  Anczewskich: rnep. 1— 7, par” 4— 12 
„ św Anny: 1— 9, r.iep. 11 a — 19 
„  św. Antoniego:

. „  Arciszewskiego : 2— 4, 6 
,, Asnyka:

' Badenkh: niep. 3- -9, parz. 8 -“ 12}
Na Bajkach; parz 4, 14— 20, niep.

3 7 - 3 9  ,/ ,

Na Baikacli: niep,. 1— 11, 4, 6, ńiep.
15. 17, 21— 27 

Balgncwa: 2— 8, parz. 10— 18, 11 
Bandurskiegu:
Barska: 1, 3, 4, 6 

„  Batorego:
P* Beiseia: 1, 2, 4
„ B,ema: parz. 2— 22, niep. 9—17, 21,

, 27,-29, 41
PI. Bema:
„ Benedyktyński. 1, 2, 5 
„ Bernardyński: 5, 6, 7 
.,, Bernardyński: 1— 3, 9— 15, 17 

111. Bernsteina: niep. 1— 17, parz. 4 —20 
(„ Białoborska:

Bieluśko
Ul. Bielowskiego : 1, 3— 6 
PI. BiLczewskiego : 1— 5 

,, . Bilczewskiego • 6— 12 
LU. Bilińskich : parz. 4— 32, 46— 58,

70, 72 niep. 3— 9, 19, 21 
,, Blacharska: 1, 2, 8, 12, mep. 9— 15,

20- .22, 24, 26—30 
„ Na Błonie:

. „  • Na Błonie boczna:
Błonie Janowskie:
Ul. K. Buczkowskiego: parz. 2— 16 
„ K. Boczkowskiego: niep. 3_- -17 

Bodnarówka:
Bogdanówka .-
Ul. Bogusławskiego: 3—-14, 16, 18 

Boimow: par? 4— 10, 16—28, 36 
46, 48

„  Boimów: niep. 3— 7, 11— 19, 23,
25, 27, 31, 35, 41 

,, Bojow a: 6. 8 i 2 dom;y MZE.
„  Bonifratrów: parz. 2— 14 
„  D. Borkowskich:
,, Bourlarda:
, Bóżnicza: 2, niep. 1— 9, parz.

18— 22, 23 ’
,, Brajerow-śka: 3— 8, 10— 16, 20 
„  Brajerowśka Doczna 4 
„  Cebulna 4. 13 
,, Cechowa: 5 
„  Cetnerowsaa:
„  Chmielowskiego: 2— 12, 15, 17 
„ Chocimska 
„ Chodkiewicza: 5, 5— 9 
„ Chodorowskiego' 2, 3, 6, 7, 9, 10 

11, 11 a, 15, 15 a

Nr. Należy do Obw. głos. Nr. Należy do Obw. głos. Ni
27 ,, Chorążczyzny: 5— 8, 10 12, 15 i9, u Gródecka: parz. 2, 2 a, 2b, 6, 10
71 22—29;'31 72 14— 26, 28, 32—38, 42-56
71 „ Z. Chrzanowskiej: 3— 8— 12, 14, 16 64 62— 70, 74, 84, 84 a, 38, 90 41
34 ,, Cicha: niep. 1—5 72 i* Gródecka: niep. 3— 13, 19, 23, 27—49 15
59 ,, Głowa - 93 *1 Gródecka: niep. 51— 75 54
36 PI. Cłowy: 1 ' 93 n Gródecka: niep. 81— 99 49
96 ,, Czachowskiego. 3, 5 45 GiódeCka: niep. 101, 105, 109, 115,
32 „  Cz&CKiego: 1, 3, 9, par” 4— 12 16 119, 121, 127 53
86 ,, , Czarnieckiego. 1, 3, 5 70 i» Gródecka, niep 129—-135, 141, 143
13 ,, Czarnieckiego: parz. 2 -4, 8—20, 147 51

•, 24 -32 ' ! - 94 Grodzickich: 1— 4. 6, 9, 11 3
57 „  Częstochowska: 42 n Grottgera: l a — 8, 10 96
** ,, Czwartaków: 6 63 M Grunwaldzka ' 61

62 „ Czysta J - 69 )l HaliCka: niep. 1— 9, 10, 12, 15, 19,
21 „ Daniłowiczów 3— 9 T A 60 20, 21 4
60 ,, Uąbcżafiskiej ‘3 7 9 . "I- 72 PI- Halicki: 7, 10, 12, 12 a, 14, 15 71
46 ,, Dąbrov skiego: "V -16, 18 61 Pasaż Hausmana • 9
71 PI. Dąbrowskiego: 1 -4, .6— 8 72 Ul. Hansnera: niep. 3—:15 IKh ... 92
18 Ul DeKerta 2— 1 la ,  14;"; 1% 20—22, 24 48 I? Hausnera: parz. 4—-18 89

,, Dekerta boczna: 5— Ś, 10, parz. 14 łi Heninga: 99
40 16 -2 0 47 M Herburtów: 1, 5, 7 . 67
41 „ Pud Dębem: parz. 2— 24, niep. 5 -15 30 II J. Hermana: 1— 12, 'l4 — 17,.19, 20,
16 ,, Długosza: 76 , 25, 26, 28, 30, 31 20
93 „ Dobrzańskiego: 1, 3 91 II Hetmańska: parz. 6— 10, 22. 24 8
70 „ Dojazdowa: 46 Ił Hoffmana Opata: 87
35 ,, Doinagaliczów. 86 11 Inwalidów: niep. 1— 7; 15—23 37
51 ,, Dominikańska: 2— 5, .liep i — 11 5 Ił Issakowicza • parzysl 6— 10, 18, 20,
82 PI. Dominikański: 1, 2 : 6 21, 22 67
72 Ul. Domsa: 1 -10, parz. : 2 —16 54 II Jabłonowskich: 2— 8 a, 10—13, parz
56 PI. św. Ducha. 1 6 18— 28, 32— 36, 40 44 79
49 Ul. Dwernickiego: niep. d— 5, 6— 16, II Jachowicza: 3, parz. 4— 12, ..niep

parz. 22—34, 40—54, VIII gimn. 78 11 a— 1.9, parz. 16—26 35
52 ,, Działynskich 3 -V  9, 11, 12 49 U św, Jacka: 1— 25 79

„  Lw. Dzieci: parz. 4 -48, 22— 42, , , Kr. Jadwigi: parz. 4— 38a 47
6 50— 56, 62, 66 -74 , niep 3 27 . łł Kr. Jadwigi: niep ,19— 35 48

42- 31, 35- 41, 45 -51 . 57 a, 57b, II Jagiellońska: niep.,1, 5 — 7, 11— 17 9
42 63, 67— 73 60 II Jagiellońska: parz. 2, .4, 8, 12, 16
51 Pasaż Fellerów ? 8 18- 24 8
47 Ul. Franciszkańska: 94 Jałowiec: 91
49 . Fredry: 71 UL Jana z.,Dukli- 3 60
69 „  Frydrychów: 2— 10, 12 ; 74 II św. Jana: 4 18
50 Furmańska: niep l a — 9, 12, 14 8 II Janowska: parz. 4, 8, 12— 26, 30 -38
73 Gabryelówka: 3—̂ 6, 8 -1 1? ,. 13, •' 25 27 4 6 -5 4 , 60— 68, 72, 74, 18, 84,

Ul. Gazowa: parz 4-—28 33 88- -92, 96, 102, 104, 11Ó--114, .
7 ,, Gdańska: 82 120— 134 39

' „  Gęsia 1 1 II Janowska: niep. 40
6 „ Gipsowa: parz 2— 10, niep U — 15, łl Janowska boczna: 40

26 parz 14— 22, 25. 28. 32, 34. .38 II Japońska: 3. 5, 16 ; 56
88 i parz. 44—56b 6(1 II B. Joselowicza: 1— 6, 8, 10, 11, 11 a,
59 ,, Gliniańska: 89 12, 15, 16. 20—23, 29 31
71 „ Głęboka: parz. 4 — 18 58 II jozetata: 3-^-12 54

„ Głęboka: niep. 1— 5, 15, 19—29 62 II św Józefa: 98
1 „ B Głowackiego : parz. 4—26, 30—34, PI. św. Jura: 1 56

13 niep. 3— 11 a, 17 - -19 a 46 SI św. Jura: 3- -8 13
13 „  Głowińskiego • 89 jusglarówka: 69
1 „  Gnieźnieńska 82 Ul, KadeCka: 1, parz. 2— 10, 14, 16, 17,

29 „  Goldmana: 3, 7— 9 39 28, 30, szkoła KadeCka 67
91 „  Gołąba: 3— 12, 15 88 li Kadocka boczna 67
74 PI. GołuchowSkich 1 3 li Kaiecza: 4— 6, S— 14, parz. 16 20 a 75
44 „  GołuchowSkich: 4, 5, 9 —1 1, 15, 16 8 i» Kamińskiego: 3, 6, 7, 9 8
65 Ul. Gosiewskiego. 1, 5 85 ’ u Kampiana: 84

, Gosiewskiego- parz.. 2— 6, 10 86 li Karaicka: niep. 3— 11 a, 12 25
73 „  Grochowska: 5 -9, 11, 11 a. 12. 15, 26 63 *i Karmelicka oarz. 94



6 „ D Z IE N N IK  L U D O M 11 Nr. 5-2

Należy do Obw. gros. Nr

PI. Kapitulny : 2, 3, 5— 8 4
Ul. Karna: 2,3 36
J> Kai pińskiego: 55
H Kasztelańska: 3— 15 48
17 Kazimierzowska parz. 4, 8, 12— 16,

20— 26, 30, 34 35
77 Kazimierzowska: niep 3— 17, 21, 25,

29, 33— 47 14
77 Kącik: 16, 18, 20 79
77 Kąpielna; 6 27
77 Kętrzyńskiego: niep. \— 21, 2t, 27, 

31— 47, 57, 59, 63, 65. 69, 71,
77, 83 59

97 Kętrzyńskiego: parz. 4— 26, 32— 36, 
42— 46, 50, 58, 60, 66, 110,
128, 130 52

77 Kilińskiego: 1, 5 8
77 św Kingi 3, parz. 4— 26 23
77 św. Kingi boczna: 4, 6 23
77 Klasztorna 2 16
77 Kleinowska: 3--5, 7 10
77 Kieparowska. 2, 3, 4 39
77 Kieparowska: 5— 14, 17— 19, 21,

24, 25— 33, 34, 36 38
77 Klonowicza: 86
77 Kruszyńska: 3, 5, 7 92
77 Kochanowskiego: niep. 85
77 Kochanowskiego: parz. 2— 22, 26— 30, 

3 6 -4 4 , 48— 52, 56— 70, 74-84, 
92— 96, 100, 102, 106, 108, 112,
124, 130— 136 84

71 Pod Koleją: 4, 7, 9 46
71 Kołłątaja: — 8, 10, 12 9
77 M Konopnickiej: 81
97 Kopalna: 99
77 Kopcowa. 97
77 Kopernika: niep. 1—23, 2 7 —29 a,

37— 43 70
77 Kopernika parz 4, 12— 32, 36—42b 12
97 Kopernika: parz. 48— 60 65
77 Koralnicka: 4, 6, 8 74
97 Kordeckiego 43
71 Kcrnicktów: 1 3
11 Korzeniowskiego: 2, niep. 3— 9 31
11 KosyntersKa: 1, 5, 6, 7, 15, 18, 18 a 66
71 Kościelna: 1, 1 a, 3— 6 16
11 Kościuszki: 1— 9, 11, parz. 14— 24 10

Ogród Kościuszki: 10
Ul. Kotlarska: 1— 8, 11, parz. 10— 18 31
Droga KozielniCka: Dom MZE. 69
Ul. Krakowska: 1— 7, 9, 14— 17, parz.

18— 26, 30, 34 4
PI. Ki akowski: 2
Ul. KrasiCkich. 1, 3, 5— 18 a, 20 14

17 Krasińskiego 80
71 Kraszewskiego: niep. 1— 23 10
11 Krótka : 44
77 Krupiarśka. 100
77 Krzywa: 6, 10 70
11 Krzy wczycka: 100
17 Kubali : 2, 3, 4 71
17 Kubasiewicza: 1, 3, 5, 9 49

Droga Kulparkowska: 53
Ul. Kulkowa :  2, 4, 6 97

T l Kulkowa: parz. 8— 16, 24— 46 96
77 Kulkowa: niep. 3— 17, 21— 29, 33,

37— 45, 53— 65 95
71 Kuszewicza: 1, 2, 4— 6, 10, 12 20
17 Legjonów: niep. 3— 7, 13, 19— 45 8
>7 Lelewela: mep 3— 9, 15, 17, parz.

2, 6, 6 a  ̂8, 10 75
77 Lenartowicza :  niep. 3 -  23, parz.

8— 16, 20 66
77 Kr. Leszczyńskiego, parz 2, 6— 8 a, 

12 a— 30, 34—44, mep. 3 -  21
{■ 25— 27 a, 31— 45 44

71 Leśna. 100
11 Lindego: 2 10 72
71 29 Listopada: niep. 1— 7. parz. 4, 6, 

14— 20, 24— 36, 40, 44— 46, 52-58 
70, 72, 78— 84, 88— 102, 106 -110,
114, 116, 120 58

91 29. Listopada * mep. 11 b — 37, 41 -47, 
57, 63— 73, 77— 83, 87, 89,
95 - 97 62

Droga LuoieńSka: * 53
Ul. Lubomirskich mep. 3— 9 27
. 91 Lwia. parz. 2— 16, niep. 7— 13 17

77 Łamana :  1 1
9 7 Łazarza: 4— 7, 9. 10, 12, 14. 18 i (Cyj-

tadela 73

Należy do Obw. głos. Nr.

„  Łazienna: 3, 8 1
„  Łąckiego: parz. 2— 8, 7, 9 64
„  Łokietka: parz. 4— 18, 15 20
„  Łozińskiego: 4, 6, 7 77
„  Łukasińskiego. 4 8
„  Łukiewicza: 1, 10, 14, 16, 18 78
„  Łyczakowska: parz. 2— 6, 10, 14 93
„  Łyczakowska: parz. 16— 28, 32— 38,

46— 66, 70— 74, 80— 92, 96-110,
118, 122, 128, 132— 142, 146, 148 90

„  Łyczakowska: niep. I — 21 94
„  Łyczakowska: niep. 23— 49, 55—67, «

71— 97, 101— 113, 117^-129,
135— 141, 145-151, 157, 159,
165— 171, dworzec kolejowy 98

„ Magazynowa: 1— 4 , 41
„  Marji Magdaleny: 3, 4, 6, 8 65
„  3-go Maja: 2— 12, 16, niep. 17—21 10

MajeróWka: 91
„  Mała: 99
„  MałeCkiego- 2— 10 74
„  św. Marcina: parz. 4— 8, 14— 38, 42,

niep. 1— 17 a, 21— 55, 61, 65, 67 26
Pi. Marjacki: 1, 3, 4, 5, 7 70
,, MarjaCki: 8, 9, 10 7

Ul. św. Marka- 76
„ Marszałkowska: 1 13
„ Matejki: 2, 4, 8 12

Mezurówka: 91
Ul, Mączna: 100
„ Mączna boczna: 100
„ Meiselsa: 2, 6 37
„ św. Michała: 3, parz. 4- -8 10
„  Mickiewicza: 3— 8, 10— 14, parz. 22- 28 13
„  Miejska: 50
„  Mikołaja: 2— 5, 7—21, 23 75
„ Miłkowskiego 86
„  M iodowa: 2— 5, 7, 9 33
„ Miodowa- 8, 10 1

PI. Misjonarski: 2, 7 20
Ul. MornnaCkiego: 75
„ M.od.zejewskiej: 7, 11 a, 12, 14 58
„  MurarSka: parz. 4, 6, 8, mep. 7— 11 57
„  Muraiska: parz. 22— 28, 32, 36— 40,

44, 48, 52, 64, 66, 84, mep.
19—35, 39, 43, 47— 51, 55. 59,
75--79, 83 63

„ Nabielaka: parz. 4, 8, 12, 16--32,
niep, 1— 49, 67 66

„  NenCkiego: 3— 11 37
„ Niecała: 5, 6 15
„  Niemcewicza: niep, 5— 9, 19, 21,

parz. 24- -28, 42— 48 49
„  Nikorowicza: 2 12
„  Obertyńska. parz. 2— 8, 7 68
„ Objazdowa: parz 2— 8 21
„  Obozowa 2— 6 68
„ Obwodowa. 47— 12, 16, 20 63
„  OchronCk. 85
„  Ogórkowa: parz. 2— 8, niep 11— 15 19
„ Okolskiego: 2, 4, 8 55
„  OrmiańSka: 2— 4, 6, 8, 12—20, 22,

niep. 25— 31, parz. 2 8 —32, 35 4
,, Orzeszkowej: 3— 9,11 60
,, Ossolińskich: 2— 4, 6— 17a, 19, 21, 26 72
„  Ostrołęidka: 4, 6, 8, 16 63
„  Owocowa: 4, 6— 9, 12, 14 2
„  Panieńska: parz 4--16, 22— 40,

niep. 3— 33, 3 7 -4 5 22
Droga Pasieczna: 91
Pasieki Halickie: 82
Pasieki Łyczakowskie: 91
Ul Paulinów: 1— 3 a, 5— 8, 10— 18a, 100
„  Paulinów górna: 4— 8, 10, 19, 20, 26 100
„  Pawła: 2, 4 a, 7, 8, 10, 10 a, 92
„ Pełczyńska i parz. 73
„ PełczyńSka: niep. 1— 11, 27, 31— 35a

47, 53 67
„ Pełtewna: 4 1
„ Pełtewna: niep. 1 a— 15, 25, 29, 45 28

Persenkówka: 69
Ul PiaSkowa. 1— 6, 8— 11 a, 14, 18, 21

23, 25, 27 99
„ Piastów: 3--23, 25 23
„  Piekarska: niep. 1— 5, 9— 17 93
„  Piekarska: niep. 19— 23, 37— 69, 73,

79, 87— 93, 97, 81 88
„  Piekarska, parz. 4— 56 87
„  Piesza: 1, parz. 2 -6 16
„  P iiarow . 92
„  Pijarów boczna: 92

Należy do Obw. głos. Nr-

„  Pilichov. ,ska: 3, parz. 6— 18 39
„ Pilnikarska: 2— 6 a, parz. 8— 14 19
„ Piłsudskiego niep. 1, 3, 9— 17 a, 87
„  Pńsuaśkieyo: parz. 2— 8, 12—22, 21,

25, 27 70
„  św. Piotra- 91
„  Pochyła: 6, 10 67
„  Podgórna: 3 17
„ Podlewskiego: 3— 10 9

Podwale: 2, 3, 6, 7, 9, 13, 17 6
Ul. Podzamcze: 3— 9, 11— 17 19
Pohulanka: 84
Ul. W . Pola: ‘ 83
„ Pompierska: 1 19
„ Poniatowskiego: 1, 5, 7, 8, 10— 12 68
„  Ponińskiego: 69
,, Potockiego: parz. 4 —14, 20— 60, 64,

70, 72, 94, 96, 102, i04, 110, 112 54
„  Potockiego: niep. 5— 17, 21— 29, 31,

33, 47, 49, 55, 61— 71, 75, 77,
81— 87, 89 65

„ Pctcduego boczna 65
Plac Powystawowy: 69
Ul. Prowiantowa: 1, 3— 5 40'
„  Przerwana: 3— 5 33
„  Pszczelna: 99
„  Pułaskiego: 6n
„ Racławicka: 69
,, Rahozy : 3— 6 50
„ Rappaporta: 1, parz. 2— 10, niep.

5— 21, 31 36
„ Raszyńska: 3 59'
„ M. Reja : niep. 3— 9 89
„ M. Reja: parz. 2, 6, 8, 10 88
„ Rejtana: 3— 5, 7— 10 9
„ Za Rogatką. 52
„  Romanowicza: niep. 1— 13, parz.

10— 22 77
„ Ruska: mep 3 i 5, parz. 4— 12,

parz. 16— 20 5
„  Rutowskiego: niep. 3— 7, 11— 21,

parz. 4— 10, 16, 18, 22—26 7
„  Rybacka ■ 3, 5 85
„ Rybia: 1, 3— 5 16'
„ Rycerska: parz. 2 a— 10, 16, 24, 26,

30, 32, niep. 7— 1 Ib , 21—29,
33— 39 45

PI. Stary Rynek: 2, 5, 7, 8 16
„  Rynek! 5

Ul. Rzeźbiarska: 1, la , 3-—5 88
„  Nowej Rzeźni 16, 21, 24, niep.

25— 31, 37, 41 27
PI. Rzeźni: parz, 4— 12, 13, 15 2
Ul. Rzeźnidka: niep 3— 9, 6, 12— 15, 17, 18 9’
„  SadownidK? 61-
„ Sakramentek. 86
„  Leona Sapiehy: parz. 2— 6, 10 12
„ Leona Sapiehy: parz. 12, 16--30 56
„ Leona Sopiehy: niep. 1— 25 65
„ Leona Sapiehy: niep 29— 61, 65—91 57
„ Sądowa: 6, 7 IŁ
„  Schodowa: 3 18
,, Senatorska: 3— 7, 9 77
„  Sebrska: 1— 5, niep. 7— 11, 15, 17 7

Droga Sichowska. 82
Ul. Sieniawska: niep. 1—-21, parz. 4— 18 17
„  Sienkiewicza: 2, 3, 5, 6, 9, 11 72
„  na Skałce: 1, 3, 5 79
„ Skarbkowska: 5, 7, 10 -12 , 14-18,

niep. 19— 29, 26, niep. 33—45, 36 5
„  P. Skargi: parz. 2— 12 13
„  Skrzyńskiego: parz. 8--14 94
„  Słodowa: 1, 3 a,— 7, 10 99
„  Słoneczna: parz 2— 6, a, 10— 36, 40— 48 28
„  Słoneczna: niep. 1— 17, 21— 47, 53,55 29’
„ Słoneczna: 57, 59 39

Słowadriego: 1— 6, 8, parz. 14— 18 10’

„  Smerekowa: 2— 4 19
„  Smocza: 1 a— 3, 6, 10, 18, 20, 24, 26 2

PI. Smolki: niep. 1 a— 5 9
Ul. Snopkowska: parz 4— 18, 24—28,

34— 42, 46 79 
„ Snopkowska: niep. 1, 13, 27— 39, 47— 69,

73, 75, 79, 81— 8 /b, 95, 95 a 78
„  Sobieszczyzny: 97
„  Sobieskiego: niep. 3— 17, 4, parzyst.

NR—16, 21, 22, oarz. 26--32,
niep 29, 37— 49 6

„  Stanisława Sobińskiego (KrólewskaJ:
3 ,4 ,6 ,7 ,1 0 ,1 2  82

„  Sodowa: 1 -6 , 12 61



Nr. 52 D Z IE N N IK  L U D O W Y *4 7

Należy do Obw. głos.

„  Sokoła: 1— 5, 7 
„  Spadzista. 1— 5, 11 
„  Stalmacha: 2, 9 
„  św. Stanisława: 2— 6, 8, 10 
„  Starotandetna • 1, 2, 3, 7 
„  Starozakonna: 3, 5, 7, 10, 15 
„  Staszica: 5— 8 
„  Stroma: 3— 8 
„  Stryjska:
„  Stiyjska boczna:
„  Strzała: 2, 3, 4, 6, 10, 12 
„  Strzelecka: 2, 5- -8, 10 

PI. Strzelecki: 1— 4 
„  Strzelecki: 5, 6, parz. 10— 16, 15 

Ul. J. Strzemię:
„  Studzienna: 4 
„  22 stycznia 
„  Supińskiego:
„  Sykstuska: mep. 1— 37, 39 a, 43— 49 

perz 2, 6— 16, 24, 26— 64 a 
„  Szejnochy: 1, 3, 5, 6 
„  Szaszkiewicza; 1— 6 
„ Szeptyckich: parz. 6— 16 
„  Szeptyckich: parz. 18— 44, niep. 1— 45 
„  Szewczenki:
„  Szkarpowa: niep. 1- 11 
„  Szkolna: 6
„  Szpitalna: parz. 2, 4, 8, 10, 18— 32 
„  Szopena: 5— 6, 8, 10

36, 38, 42— 56, 60, 68, 70, 74— 78, 
84— 90, niep 1, 11—25, 39, 41, 
47, 49, 55

„  Szumlańskieh: niep. 3— 17 
„  Szumlańskieh: parz. 2, 6— 10 
,, Szwedzka: 1, 3, 6 
„  Szymona: 1, 2
„  Szymonowiczów: niep. 1— 5, 6, 8, 9 
„  Szymonowiczów: niep. 31— 35, 18 i 

bocz. Szymonowiczów 2, 3, 6 
„  Śniadeckich: 2— 9 
„  Śnieżna: parz. 2— 8, 5, 7 

PI. M Śnieżnej: 5 
Ul. Nowy świat. 8
„  Nowy Świat: parz. 12, 14, 18— 22, 15 
„  Świętokrzyska;
„  Tańskiej: 1, 3 
„  Tarnowskiego:
„  Tatarska: parz. 2— 8 
„  Teatyńska. parz. 4— 14 
„ Testynśka: mep. 1— 37 
„  Techmeka: 1, niep. 2— 10

PI. św. Teodora: 1— 6, 8, 11, 12, 12 a
Ul. Terqarska: parz. 4— 10 
„  św. Teresy:
„  Tkacka: 3, 4, 6, 8—-11, 13— 17, mep 

21— 31, 28, 36, 38— 40, parz.
42— 48, 52 

„  Torosiewicza :
21 — 31, 22, 26 

„  Traugutta: 1— 5, niep. 7— 17, 10 
„  Trybunalska: 1, parz. 4—-16 

Pb Trybunalski. 1, 2 
Ul. Turecka: 1— 4 
„  Ubocz: wj a— 5 
„  K. Ujejskiego: 1, parz. 2 -14

PI. Unji Brzeskiej: 2— 4, 6— 10
Ul. ITnji Lubelskiej: 2, nieD 3— 21 
„  Wagilew icza:
„  W agowa: niep. 5— 11 
„  W ałowa: 2, 4, 14, 18, 20 
„  W ałowa: 5, niep 7— 15, 19— 31 
„  Wandy r 
„  Warneńczyka:
„  Warstatowa:

Nr.

74
17
82

8
1
1

74
19
68
68
53
3

16
3

77 
19
78 
76

11
12
12
13
55
83
16
19

32
15 
54 
37 
71 
59

62
64
16 
16 
62 
56 
42 
71 
80 
18 
95 
97 
12
1

36
56

22
82
45

4
7

68
99
12
59
95
83,
28
70
7

44
91
42

Należy do Obw. gios. Nr.

„ Wąska: 1, 1 a, 6, 8 94
PI Wekslarski: 1 • 6
Ul. Wesoła: niep. 1— 7, 4 2
Ul. Weteranów: 2— 11 37
,, Węglana: 3 1
„  Wiatrakowa: 91
„ W ierzbowa: 69
„ W ilczków: 4, 6 25
„ Wiśniowieckich : 1, 2, 10, 11 58
„ Wodna: 3— 5 37
„ św. Wojciecha 97
,, Wolność: 2, niep 3— 7, parz. 8— 12,

niep. 11— 17, 16, 16 a 38
„ Wołyńska: 2, niep. 3— 7, 8, 14, 31,

33, 35 27
„  Wronowskich: 2— 18, parz. 20—24 73
„ Wulecka: 67

Droga Wulecka: 67
Wuika Pamenska: 67
Ul. Wybranowskiego niep. 5— 11 22
,, Wybranowskiego: 2, 3 20
,, Wyspiańskiego. 99
,, Zacharewicza: 56
,, Zaciszna: 4, 5, 6, 8 48
„  Zamarstynowska: niep. 1— 5 1
„ Zatrarstunowska: parz. 10— 34, niep.

7— 'l l  18
,, Zen arstynowska: niep 11 a— 35, 41— 53,

parz. 3(j>, 38, 46— 62 21
Wysoki Zame.k: (2 budynki) 17
Ul. Zamkowa: 1— 4, 6 a, 8— 11, mep.

13- 19, 23, 25, 31, 16 17
Zeiykrięta: met). 3— 13, 4 13
Zamojskiego: 83
Zaścianek: 11 a— 15, 17 78
Zbaraska • 2— 7, 9 58

„ ZborowsKicti: niep. 1— 15, parz. 4— 18.
22, parz. 2o— 30, 34, 36, 40, 44 27

PI. Zbożowy: 1— 4 28
Ul. Zdrowie - 3— 14 63
„  Za Zbrojownią: niep. 3— 7 6
,, Zielona: parz. 2— 22, 30, 32, niep.

1— 11, 17, 21, 25, 29, 31, 35, 37 81
„  Zielona, niep. 41— 45, 49, 51— 75, 81,

83, 93^-95, 99, 105 i '  82
,, Zielona: parz. 34— 62, 70, 72, 80, 82,

88— 96, 102— 108, 130 83
,, Ziemiałkowskicgo: 1, parz. 4— 8, 12, 14 12
„  Zimorowicza: 2— 10, parz. 12— 22, niep

15— 19 74
,Pj Złota: parz. 10, 30, 32 37

Zniesienie: 97
Ul. św. Z o fji: niep. 78
„  św. Zofji: parz 4— 16, 2U— 24, 28— 36,

40— 62, 6o, 68, 72 -82 , 90, 92 69
„ Zyblikiewicza: niep. 81
,, Zyblikiewicza: parz. 2— 8, 12, 16—32,

38— 52 77
„ Zygmuntowska: 1, 3 a, 4, 5, 7— -17,

10, 12, 12 a ' 1 5
„  Źródlana: niep. 1— 9, 19— 51, 55, 57,

6 3 -  67 a, 73, 75 34
„ Źródlana: parz. 2 a— 10, 16— 18,

26— 38 33
„ Żółkiewska: niep. 1— 37 2
„ Żółkiewska: niep 39— 49 23
„ Żółkiewska: niep. 53— 69, 73, 75,

83— 87, 95— 107, 113-169, 173,175 24
16 
18

Żółkiewska: parz. 2— 10 
Żółkiewska:: parz. 12— 22, 26—30 
Żółkiewska: parz. 32— 50, 56— 78, 82, 

86— 90, 94— 100, 106— 114, 118, 
122, 136 

Zuluskiego: '2— 16, 18 
Żyżyńśka: 3, 7, 9, 10

25
93
78

Dwćjkl z kropką są ważne.
Z Centralnego Komitetu Wykonawczego P. 

P S. otrzymujemy następujące wyjaśnienie
Wobec licznych zażaleń z poszczególnych 

Okręgów wyborczych, że dwójki z kropką mają 
być według opinu niektórych prezesów komisji 
wyborczych unieważnione, wyjaśniamy, iż pań
stwowa Komisja Wyborcza jednogłośną uchwałą 
twi irczila, że 2. (dwójka z Kropką), lut 2 (dwój

ka bez kropki), jest ważna, o czem Generalny

Komisarz Wyborczy powiadomił wszystkie Okrę
gowe Komisje Wyborcze

Jeżeli więc obecnie poszczególni prezesi Ko
misji wyrażają inni’ Dogląd, to jest to tylko ich. 
zła wola.

Mamy nadzieję, że Generalny Komisarz W y
borczy jeszcze raz w  powyższej sprawie wyda 
zarządzenie.



J J Z IE N N iK  L U D O  W Y “ Nr. 52

Obwoitoure Ksmisjs stosowania
m.Bszczą w nast. lokalach:

Nr obwotij i i LOKAL KOMISJI GLt SC W ANIA;

1 i 2 S/.k. P iram ow icza , pl. S trzeleck i 5.
?j i Szk. Sta szica *(m). ul. S K a r k o w s k a  -15 
5. 6 i 7 Status/.. B jnek . 
iS 0, i O i 11 Szk. .Mickiewicza, ul. H i ł a w 

skiego 15.
12 i 13 Gimnazjum IV. ul. N ikarow ie/a  2. 
11, ■ Szic św \nny (ni), K az im ierzow ska  
15 Szk. Żółkiewskiego,- Krasick ich 12. 
i (i i 17 Szk. SI u.sic a (’» ) ,  P od w a le  17 
18. l i )  i 20 Szk. Sobieskiego, /a mars ty:-' 

nowska i U ■
Ginin Żółk iewskiego, ul. K liszew l- 
cza 5.

23 i 21 Szk. św  Marcina  (ż , ul. św. 
Marcina (i i 11.
Szk. Św Marcina ul. Boczna
św  Kingi 18.

27 Szk. Jssakowicza (ż ), ul. Boczna 
śv. Kingi
Szk. Czackiego In  ). ul. Ale mbeki>\> 
11. « '

Szk. Czackiego (żt), ul. Kotlarska 9. 
Ginin. Żółk iewskiego, ul Kuszew icza
O.
Szk. Czackiego (#), ul Kotlarska 9.

21

22 .

25

26 i 

28

29
30

31
32

33 

31

36
37 j

39
10

Szk, L enartow icza  (mfci (W e le ran ów  
11.
Szk. ( .żackiego (m ), lał A lem n ek ów  
11.

Szk. Len artow icza  (m ). ul. W e te ra 
n ó w ' ,1 L
Szk. śv Anny  (ż ) , ‘ ul. św. A n n y  2. 
Szk. O rzeszkow ej (żOjtail. św. A nny  1. 

38 S/.k Lęm arłow icza  ®  , ul. W e te ra 
nów  I 1, , ,
Szk. C),r.zejszko\ve j ul, św. Anny 1. 
Szk. Kościuszki ;(^1, ul. - Zamknięta

:v>- 1 ■ .. . .
11, 12. 43 , i P'(Szk Kordeckie go (m i ż ), 

ul. Korneck iego  13.. (
15 16. 47 i 18 Szk Konarsk iego  (ż i n i )  

ul Sap iehy  91. ! j
19 Szk. K o le jow a , ul. Dojazdow a.
51); 51 i 52 .szk, Sienkiewicza (m i żJ), ul, 

Borkowskich. 21.
53 Gimn. IX  ul Choeimsku 1.
54 Gimn. niskie, ul. Sapiehy*- 1.1.
55 Gimn. Sobiejskiego, ul. Szumkuiskich 

:*• 7. ■ - ■
56 Gimn. lY r  ul. Nikorowdc/a 2.

No obwoiU i LOKAL KOMISJI GLOSOWANIA:

57 i 58 Szk. M. Magdaleny, til Sapiehy 
11 ‘

59 Szk. Sienkiewicza (ŻJ), ul. B o rk o w 
skich 21.

60 Gimn. Śniadeckich, ul. S zym ónow i-
w  krzów 1.

61 Szk. Żó łk iewskiego (ż ),  ul. Sa ilow - 
nicka 80.

62 (iiin ii. niskie ul. Sapieh\ '■ 1
6(p Szk. S ienkiew icza (£1, ul. B o rk o w 

skich 21.
61 i 65 Szk. Żółk iewskiego (ż ), ul. Sadow 

ił i ck a 80.
66 Seminarjum męskie, ul. Naf-ielaka 

67.
67 Sem inarjum  żeńskie, ul. S trza ły  3
68 Gimn. V I I I .  ul. Dw ern ick iego  17.
69 Szk. św. Kazim ierza, ul. Z o f j ‘ 24.
70 Gimn. Sienkiewicza. ul. W a ło w a  18.
71 jlBimn. .Jadwigi, ul. Akadem icka  1.
72 Szk. Sienkiewicza, ul. W a tow a  18.
73 Szk. Tańskiej, ul. Jablonow-skiclr 13.
74 Gimn. Batorego, ul. Batorego ’ 5.
75 i 76 Gimn. Kościuszki, ul. Sokola 2
77 Gimn Batorego, ul B atorego  5.
78 Gimn. V I I I .  ni. D w ern ick iego  17.
79 Szkoła za w od o w a  (M), ul. Z iem na 8.
80 Szk śwr. Zo fj i  Mn i 1 ul. Slahnaclra 9.
81 Szk. Zawodowia (ż), ul. Melona 8.-
82 i 83 Szk. św. Z o f j i  (rii), ul. S telmacha 9 
84, 85, i 86 Szk. K onopn ick ie j (m  i z ) ;  ul.

Zielona 10.
87 i 88 Sem inarjum  żeńskie, ul. Saki ainen- 

tek 7. \ V
89 Gimn. Kopernika, ul. Kiilmli. . 4,
90 SzkójAnloniego (m ), .u! G lów ii sinego-■ 6  ̂ - ’ '■■'••''i '
91 Szk. Zimni u wieża (ż'1',' ńl. Kophliia. 

10.

92, Szk. Anton iego  (m ), ’ ul G lowińskie-
go 6. . - •

93 Gimn. Kopern ika , ul. K u bą ii  4. . <
94 Szk. Anton iego (ż!\ ul. Ł yczakow ska

O o ' * 1 ' •' ■OU.
9 f0  1 Gimn. Sapiehy, ul. P o d w a l i  2.
96 Szk. Anloniegohh$ży: ul. Ł yczak ow ska  

38.
97 Gimn. Szajnochy, ul,' P o d w a le  2.
98 Szk. Anton iego (m ), ul. G łow ińsk iego 

6 .

99 i 100 Szk Z im or o w ieża  (m ), ul K opa lna1

Oltólnih do przewodniczących ohr. komisji wyborczych.
W A R S Z A W A ,  2. marca. (AMTjćGenera] 

n y  Kom isarz  w y b o r c z y ' w yd a l  okóln ik  do 
przi wmdiicząęyich ' 'okręgowych korni śyj w y 
biorczych i kom isarzy  w yborczych  p rzy  o- 
k ręgow yc l i  komisjami wyb. P r o lo k ó l  g loso
w an ia  z odpow iedn im i akiami w in ien nyć 
nięzwlodżlnie jk> nslalcniu w yn iku  g łosowa- 
nia w  obw odzie  w yb o rc zym  odesłany do o- 
kręgow'ej Kom is ji w yb . Przes ian ie  to w inno  
b y ć  w  ten sposób przeprowadzone , aby w y 
kluczone by ło  zagubienie aktów' wzg lędn ie 
ich uszkodzenie, oraz aby jakna jszybeic j do 
stały się do O kręgow e j K om is ji  W yb. — 
Akty w yb orcze  nie m ogą  być  w  żadnym r a 
zie j irzesy lane pocztą D la  jmśpieehu zaleca 
się natomiast p rzep row adz ić  zb iórkę  ak lów  
z ca łego powiatu  w  starostwie, które baczyć 
będzie  na lo aby akly  dostarczone zosla ły  
ze wszystkich immisji obw odow ych , oraz 
przez specja lnych k u r je ró w  przesłane do 
w łaśc iw e j K om is j i  ok ręgow e j ,

W miastach, stanowiących samoistne o- 
kręgi w yborcze  (m. i L w ó w )  akia  w yborcze

w in n y  hyc  doshiręzone bezpośn  duio do 
w łaśc iw e j Okręgowmj K om is j i  W yb  Poża- 
daiicm  jesl, ńby akta do starostwa odnosi) 
■oisobiście przew odn iczący  . O b w od ow e j  K o 
m is ji w zg lędn ie  jego  zastępca lub inny cz ło 
nek Kom isji.

P rzew ódu tózący  m oże zarządzić, by o - ’ 
sobie p rzew ożące j akia lowarzy-.zyhi slcaź 
urzędująca p rzy  komisji. W  .-razu n ieodzo
w ne j konieczności p rzew odn iczący  Kom is ji 
może zw róc ić  się do  najbliższego posterun
ku p o l ic j i  o dostarczen ie eskorty. Gdyby 
przes ianie aktówT w yborczyM i w  w y ją ł  ko- 
w ych  w ypadkach  nie m og ło  hyc dokonane 
bezpośredn io  j>o posiedzeniu Kom is ji, lo po 
opieiCzęlowaniu ich ' w inien jc pod Lsw o ją  
odpow iedzia lnośc ią  przechowa-' p rzew odn i- 
czący  Kom is ji. Akta p ^ p ś y la n e  pow in n y  być 
starannie opakowane, zw iązane i o ile m o 
żności op ieczętowane. N a  opakowan iu  m a 
b y ć  uw idoczn iony  napis wskazu jący  obw ód  
głosowania.



Nr. 92 , DZIENNIK LUDOWY"

U k a r a n a  b e z c z e l n o ś ć .
P an  Duma ucieka ze su ii sąJow ej!

Ustawiony w sicracn Kolej. ..działać// 
enpeerowski. Duniu. któregośmy z okazji 
karczemnej burdy, jaka urządził na zebra
niu pocztowców w  r. 1926, napiętnowali na 
łamach naszego pisma, miał odwagę wnieść 
przeciw redaktorowi naszemu, tow Skala- 
kowi. skargę o obrazę czci.

Skorzystaliśmy chętnie z te] sposobno
ści, ażeby przed forum sądowenr wykazać, 
że określenia, którychśmy użyli w  stosunku 
ao p. I )umy na łamach naszego pisana, by
ły  trafne.

. Dla stwierdzenia, że mieliśmy prawo u- 
żyć wobec pana Dumy określeń jak ..wy
kolejeniec. szuja osławiony", zaofiarował o- 
brońca tow Śkalaka tow. Dr. Ilersćhthal 
na rozprawie przed Sądem okręgowym kar- 
nyin cały iszereg dowodów, a to.
1) że p. Duma dopuszczał się jako kierow
nik konsiimu „Łączność" szeregu malwer 
sacji.

2) żłe v, uzyskany ch z niewiadomego 7x6-, 
dła pieniędzy chciał sobie zakupić majątek 
•ziemski, nie uzyskał jednakowoż na to ze
zwolenia z Urzędu Ziemskiego, który miał 
wątpliwości — co do czystości źródeł; z  
jajc;ch  pieniądze te pochodziły.

3 / że p. Duma przenosił się z jednego 
obozu politycznego do drugiego, a jedyną 
pobudką, jaka go do tego skłaniała, byty 
koi zyśc materjalne i chęć zjr obiema kar jery 
, 4) że p. Duma, który siedząc w Z. Z. K.,
atakował w  demagogiczny sposób' kierowni
ctwo Związku za rzekomo „ugodową" po
litykę a potem óstanął na czele niezależnej 
partji socjalistycznej we Lwowie, rozpoczął 
w krótki czas potem organizować żółte 
Związki l enpeerowskie, do których werbo
wał ludzi, wyrzuconych z Z. Z. K. za pi
jackie awantury i warcholskie zachowa
nie sic.

Już na pierwszej rozprawie przed Są
dem przysięgłych, kiedc na użyte przez nas 
określenie „osławiony t)uma“ zaofiarowany 
został dowód prawdy z faktów stojących, 
w związku z malwersacjami w  kousumie 
„Łączność" — p. Duma cofnął swoją skargę, 
odnośnie do tego słowa, uważając widocz
nie. ie epitet ten słuśznie mu się. nalej 3 
Na drugiej rozprawie, która odbyła się 23 
grudnia 1927. przesłuchał Sąd cały szereg 
świadków, miedzy in. prezesa Koła miejsco
wego tow. Tatarka, tow. Langa i Rudnic
kiego. \

Zeznania tych świadków były dla p. 
Dumy druzgocące. Fakty z działalności or
ganizacyjnej Dumy, oraz z działalności jego 
jako dyrektora konsumu, naprowadzone 
przez tych świadków* jaskrawo i dobitnie 
■scharakteryzowały Dumę i wykazały,/ jak 
słuszne były nasze uwagi odnośnie do niego.

Dla pri oprowadzeni a dalszych dowo
dów  i przesłuchania reszty świadków — 
oraz celem z arek: wirowani a aktów karnych 
-ozmaityi h spraw, które toczyły się prze
ciw  p. Dumie i aktów Urzędu Ziemskiego, 
została rozprawa odroczona na dzień 29 
lutego br.
' ‘ Na rozprawie U-, składali zeznania 

Świadkowie prezes Z. ‘Z . K. Iow. Kurylowicz 
oraz starszy referendarz kolejowy p. We
ber. Zeznania tych świadków w zupełności 
"Ozbiły chwiejące się już od pierwszej cliwi- 
*i podstawy oskarżenia. Malwersant i prze- 
jkjipłij} zdrajca sprawy robotniczej, musiał 
wysłuchać, jak przed forum sądowem u- 
jawnione zostały wszystkie brudne sprawki 
jego ■ cała nikczemność jego postępowa
nia.

Po  zeznaniach tych świadków zabrał 
głos tow. Dr. HersHimhl i cofnął wszel
k i dalsze dowody przez siebie na poprzed
nich rozprawkach zaofiarowane. Dowód pra
wdy został w tak wyczerpujący sposób prze
prowadzony. że — zdaniem obrońcy — spra
wa dalszych dowodów już nie wyntaga.

Oświadczenie tow Dr. Herschthala w y 

wołało widoczną konsternację u oskarży
ciela prywatnego. Ponieważ po oświadcze
niu obrońcy miało natychmiast nastą
pić wydanie wyroku uwalniającego, oświad
czył osk. pryw. p. Duma po porozumieniu 
się z swoim zastępcą prawnym, że nie pod
trzymuje dalej oskarżenia, nie stawna wnio
sku na ukaranie i wydala się z rozprawy.

Oświadczenie to oraz tchórzowska ucie
czka p. Dumy przed wyrokiem sądowym 
wywołuje zrozumiałą senzację. na cali. roz
praw.- -, >

Obrońca tow. Dr. Herschthal wnosi w o
bec wydalenia się oskarżyciela prywatnego 
na zastanowienie sprawjT, podkreślając, że 
żałuję bardzo, iż wycofanie się oskarż - 
pryw. w* ostatniej chwili przed wydaniem 
wyroku uniemożliwiło stwierdzenie wyro- 
JKiem sądowym, 'że dowód prawdy w  całości 
został przeprowadzony, dowodzi tego jea

nak z :równą mocą ucieczka oskarżyciela 
prywatnego ze sali sądowej. ,

Sąd zastanowił po myśli przepisów u- 
stawy spa awę przeciwlto tow. Skalakowi, 
oraz przyznał mu tytułem kosztów sporu 
kwoię 700 z l ., którą zapłacić ma p. Dumc .

Oskarżyciela prywatnego zastępował nr 
pierwszych rozprawach adwokat Dr. Vo~ 
geifahgcr, na ostatniej zaś rozprawie ad
wokat Dr. Zamara.

Przebieg rozprawy przeciw p Dumie 
wskazał raz jeszcze, że ludzie o zaszarga- 
ne-j przeszłości nie powinni sami wydoby
wać (Swych brudnych sprawek na s viatłc 
dzienne, a jeżeli ktoś słusznie ich nazwie w1 
należny im sposób, powinni określenie to 
ze spokojem przyjąć.

Mamy nadzieję, ze p. Duma. pe ostat
niej nauczce, nie będzie więcej iskarg prze
ciw  redakcji naszej wnocić, Sądzimy też, że 
Zniknie wogoie -  na co już czas najwyż
szy — z powierzenni zycja politycznego, co 
prźysyn iroby się dodatnie do |c yszczenią 
tak silnie zabagnionego przez niego i po
dobnych mu warchołów, życia organizacji 
kolejarskiej ,

Samobójstwo sekretarza Zakładu im. Ossolińskich
Wczoraj o godzinie 7 rano lokatorka real

ności przy ul. Staszica 1. 3, Joanna halkus natknę
ła się w ubikacji ustępowej na zwłoki mężczy 
zny, leżące w kałuży krwi. Jak się następnie o- 
kazało P y ł to zamieszkały w tej kamienicy przy 
rodzinie 36-letm Edmund, Włajdysław 2-ga imion 
Hartel, sekretar7 Zakładu im. Ossolińsnich, który

popćiiiił samobójstwo wystr«uem rewolv/eru słne 
rowanym w serce

Na miejscu zjawił się następnie lekarz oziei- 
uiejwy, który pc stwierdzeniu zgonu zwłoki po
zostawił pod opieką rodziny "  ’ Ę-ic 1

Denat nie pozostawił żadnego listu/ toteż nie 
zdołano na razie ustalić powodu samobójstwa

Śmiertelne zaczadzenie służącej.
Koleżanka jej oraz służący, w groźnym stania zostali odwiezieni do szpitala.

W  Ryimu pud 1. 27.. mieszkali w jednej izdebce 
w  oficynach na III. piętrze dwie kobiety, zatrudnione 
w  restauracji lózefy Zwolińskiej, przy ul. Hetmań- 
skie], 28- letnu. Katarzyna Prostcak, roaiem z Mako 
wir, pow. girodecKiego, i Katarzynę rirycak ora- sru- 
zijcy Maksymiljan Tuirko Wczoraj rano dzierżawca 
tej restauracji Franciszek Luszeik, nie uioyąc docze
kać się ich przybycia, udał się do Rynku, przeczuwa
jąc jakieś nieszczęście.

Gdy na pukanie jego nikt nie odpowiadał, Łusz- 
oiK pożyczył sieitierę od sąsiadki N. Korzeniowskiej, 
przy pomocy której przemocą otworzył drzwi zam
knięte od wewnątrz.

Jan się okazało, śpiący w  pokoju tym ulegli za
czadzeniu. Przybyiy na miejsce lekarz Pogotuwia rat. 
stwierdził, źe Frostcakówna zmarła wskutek zatrucia 
gazem węglowym, Tarko zaś i Hrycakówns dawały

leszcze słabe ozneki żyda. W  stanie groźnym od
wieziono je do szpitala i 7

Ustalono następnie, że jedna z  kobiet przeo u- 
oanieni się na ajjoczyttek zapaliła w  piecyku węglem 
kamiennym, żelazny ten piec, ustawił Luszdk wła
snym koszem , albowiem właścicielka kamienicy, N. 
Koropiariska, nie rhoiata najJrawic kuchnię ; stojącą 
*w tei izbie. Piec postawiony przelz LuszcjKa, nie 
miał jedluak nakrycia z  wierzchu Otwór ten nakry 
W ano więc miecuiipą Wskutek nieszczelność: tpgp na
krycia, ulatniającą Się czad napełnił stancję i spow o
dował nieszczęśliwy wypadek Policja us mliii nastę
pnie, że Łus ijdk nie jamelaowai w  policji swej słu
żby. W obec tego będzie on pociągnięty do ‘ odpo
wiedzialności za to przewinienie, jakoież za nieza- 
Pezpicjezenie fatalnego pieca. Na polecenie lekarza tniei- 
skiego dra Kielanowskiego zwłoki śp. Fostcakównej 
oośtawiono do Ł,»tytutu medycyny sądowej

Proces o zam ordowanie śp. kuratora Sobieskiego.
Zakończenie postępowania dowodowego. — Trybunał postawił 38 pytań sędziom

p»«ystągłym. •• Dziś przemawia prokurator.
29 dzień rozprawy.

Wczoraj po odczytaniu kiku artykułów z oficjal
nego organu U. W . 0 . „Surma" dr. Szuichewyez, złożył 
oświadczenie, iż obrona -zrzeka się dowodu prawdy 
W sprawie poruszonej w  artykule pomieszczonym w  
„Kurjerze Codziennym". Okazało się bowiem, źe nie
jaki Rys-aro Musil, uezer seminarjum, rozpowiadał 
jakoby znał sprawców morderstwa śp. Sc bińskieglo. 
Stwieiozono jednak, źe było to kłamstwo, hastępnie 
po odczytaniu niektórych ustęjtów z wyroku sądu 
krakowskiego, w  sprawie skazan ej za szpiegostwo 
Pipc; yńśkiej, postępowanie aowodowe zostaio zam
knięte. ^

Po przerwie przewodniczący
ooczyta 38 pytar głównych, 

kwulifihujących winę oskarżonych.
Pierwszy z  nich Wasyl Atamanczuk oraz Iwan 

Werbicki, zostali oskarżeni o sknjtobójcze morder
stwo. Ci samj, jakoteż Michał W erbida, Olga Werbicka, 
Jozef Hołowiński, Antoni Stefaniszy i, Aleksandra Ja- 
nicKa, Włodzimierz Dziś; Stanisława Dzlubówna Os- 
tap Derjyda, Prokop ywatijtiów, Ołena Korolulkowa i 
.Wikołaj Kowałyśko izostali osaarżeii' z  § 58 o zdradę 
główną, popełnioną przez należenie do tajnej organi

zacji, mającej na celu ooerwanie Małopobki Wschc 
oniej od Polski

Ci sami oraz Jarosław Hremzak, Ulga łt-etdtsak. 
Michał W irśduk i W łodzim ierz Darmortwai został 
osKarżeni o  pzpiigostwc z  par. 67.

■ Pozatem został Iwan WerbicKi, oskarżony o osz
czerstwo, lalszywe zeznania t obrazę dozorców, nzis 
o obrazę dozorców, Hretrzalr zaś i  jego siosferr o u- 
krywanie i uozielenie pomocy ściganemu przez wła
dze Atamuńczukowi. i

Ohroncy pc naradzie, jakoteż ,prokurator nie za
bierali głosu w  sprawie postawionych pytań W obec 
tego przewodniczący odroczył rozprawę.

Dziś będzie przemawiał prokurator

ODPOWIEDZI REDAKCJI: L. H. Artyku po o 
ty i.: „U kolebki kwestji kobiecej" będzie pomiesz
czony w  najbliższej „Socjalisroe".

JADWIGA FLOhJAŃSKA, a nie, jak mylnie po
dała prasie lwowskiej policja, Jadwiga Fabjańskla, oa
zy wm się aresztowana w  lokalu ongankacji endeckie; 
po przeprowaozonpj ramże rewizji zaurudniona tam
że w  kancelarji. 1 {
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Z  partyjnego ruchu
Kaiiipanji wyborcza wo Lwowie.

Wczoraj odżyło się zgromadzenie robotników mo~ 
nopo.u spirytusowego w  sali Raoy Zw- Zaw ul. Osso
lińskich 10. Licznie zgromadzeni wysłuchali w  
skuHieniu przemówienia to w. Smulikowskiego i Łow. 
brnńdia, uchwalając przeć aklamację rezolucję, w  Któ
rej robotnicy monopolu spirytusowego obowiązują się 
jtosowac [na PPS. li|sta fwyb. Nr. 2. '

Po umówieniu : praw organizacyjnych D.zez prze- 
>woaltu<u.s,cego Związku wsi ód okrzyków n? "zesć 
PPS. zamknięto zgromadzenie.

*• i 5—  ̂ .... t
Nastrój przedwyborczy wśród naszyuh towarzy

szy i towarzyszek wyborców (czyń), jest doskonały. 
Swiaoczą o tern liczne zgromadzenia które, zwplju- 
je nasza partja. I ' tak ad hoc zwoln ię w  ubiegią 
Środę zgromadzenie robotników pracujących w  Rze
źni miejskiej udało się doskonale. Referował to w . 
Ermtch

Zebrom dali wyraz swym sympatjom dla na
szej fety  Nr. 2., darząc rzęstscie oklaskami przemó- 
.Tietiie referenta.

Znakomicie wypadło dziebikowe zgromadzanie 
tow. aózorczyń i to w. dozorców. Refeiow al tow. 
Ermich, ubywając zgromadzanych do głosowania na 
listę Nr. 2. Zetiam  wypowiedzieli s.ę bezwzględnie 
za dwójką. ***:•{ " - f

W  tymże dniu odbyło Się zgromadzenie cukier
ników. którzy po referacie tow. Frolicha wypowie
dzieli się również za listą naszą Nr. 2.

ZWĄZLIK j KAD. AU.ODZ. ''.JfcDNOCzENIOWEJ 
PRZECIW LIŚCIE NE. 1.

Na aorażnem posiedź enu prezydjuni Z  A. Ml. 
Zjednoczeniowej, uJbytem unia 1. marca 1928 uziiano 
(glosowanie na listę Nr 1. za sprzeczne z  Ucnwałą 
ostatniego zjazcw ZAMZ-, która zaleca grasowanie 
na listy szczerze postępowe i tfemótaratyezne po
nieważ biok bezpartyjny godzi w  swym programie w 
najoonioślcjsze zdobycze akmokracji między *nnemi w 
f  arlamentaryzm.

Dni; 29 ub. m. odbyło się wielkie zyi-omadze- 
Bie óozo iców  domowych dzielnicy zielona- Łyczaków, 
w  lokalu Związku uailarzy przy ul. Zielonej 1. 7. 
Referowali tow .. Ern.ich, Rosemblait. Frólich i Win
nicki Uchwalono zntuzjas tycznie glosować i agito
wać za listą. Nr. 2. ‘

Dniu 2. o. m. odbyra się bardzo liczne (zgiroma- 
ożenie w iokair przy uL Zielonej 1. 7 Do zgro- 
naozonych przemawiali tow , Hausner i tow . Fiólioh. 
Uchwalono re*olutję potępiaiącą listy N i. „1“  i ,,24*' 
jako listy klasy posiada ,aoej. W  części drugiej te j’ 
rezolucji uchwalono, że jedyną reprezentantką kia • 
sy pracującej jest Polska Partja Socjalistyczna (PPS.) 
która zrażyła uowody w  ciągu długoletniej walki, 
że jest jedyiiiem prawdziwem -.trołuuctwem klasy pla
nującej. stojąc na tern stanowisku zgromadzeni uchwa- 
111 glosować na listę Nr „2'* i jak najenergiczniej ją 
popierać. 1 ;

Okręg wyborczy nr. 51.
W e środę, dnia 29. lutego, odbył się w  Baiszeze- 

wieach wiec przedwyborczy, referowali tow.. Lewic
ki Artur i Meszko wskl Marjan, nadto przemawiali 
tow  Krzyśko Frandszdk i wielu innych.

Nu zgromadzeniu byju ooecnych około 500 o- 
sób. W  czasie przemówienia refeienta obecny na sa 
li Wójt ze swo,ą bojówka, którą przec,tem dla do
dania arumuuzru należycie upoił, wszczął awanturę, 
lecz wobec zdle^jnowanej postawy naszych sympa
tyków. zmuszony był salę opuścić.

Wiec zakoikzono manifestacyjnymi okrzykami na 
cześć PPS. Zebrani uchwalili glosować tylko na 2-kę.

R A W A  RUSKA.
Dnia 19. hitego. Sala gminu Rzyczlr. refero

wał ttapak. Swobooa. t 1 f
Dni? 20. ’utego. Potyncz, dom Michalskiego To

masza, referował Rapek, Bogen.
Dnia 21. lutego. WróWaczyn, Szczerząc i Hu

ta lebedyńska. efernwał Rapak, Bogdo.
Dnie 22. lutego. Ulisko Seredkietwirz, dum Ja

na Dusń . referował Rapuk, bogec
Dnia 23. jfutcjgio ffiemirót,, konierencu u tow

Tuczapskiegd. Potżm&tr,i Wiśniewski nie udzielił »ali.
Duia 24. lutógo. Rozbójnik [ó-gosp. Toipyj i (Ma 

tjierów u obyw. Cichego, referował Rapak, Bogeu
Naczelnik gminy i pocztmistrz, nie udzielił nam 

sali gminnej na zgromadzenie.

Dnia 25. lutegu Rawu Ruska, konferencja z ro- 
Dotnikam, z fabryk, imprelgno wania t rogów  kolejo
wych „Borowy *. Żć&rarąę w  domu prywatnym, re
ferował Rapak, Jonku

26. lutego. BruCkenthai Zebrania w  demu p igw . 
ret Heksel, Rapak ścigała mas bojówka z  Nr. 1

26. lutćgo, Zgromadzenie w  Magierowie z  braku1 
sali ina Rynku, referował Swoboda, Boger

27. lutego. Konfeiencja z  robutnikaim drzew
nymi i Kolejarzami, referował Rapak. Boaen. i

28. lutego. Cieszanów, gdzie komisarz gm'ny Sza- 
borowski Piotr, kowal, w  naszej obecności rozkazał 
zrywać nasze affeze i odezwy, grożą równocześnie 
pobiciem ' . i! /

28. lutego, ku oz Różaniecku,, zebranie w dom|u 
prywatnym, referował Rapak, Bogien.

29 lutego. Oleszyce. Zebranie w1 hotelu z  robo 
taikami drzewnymi. Referował Rapak, 1 Bogzn. ' !{

29 lutego. Lipnik. Zgromadzenie N r  '1 . i po 
przemówieniu tow  Janki, rezolucja p. Holoniewskie- 
gb z  fłod znaku Nr. 1., zosta 's v-uwalona ha ko
rzyść Nr. 2 i .....

W szęczie uchwalono głosować i popierać listę 
PPS Ni 2. !

Z okręgu Samborskiego
W  minioną niedzielę 26. lutego i dni następ- 

nych odbył się znów na obszarze okręgu 49 cali 
szereg naszych wieców i zgiomadzeń, świadczą
cych o doskonałym nastroju mas i popularności 
programu wyborczego P. P. S. Świetny rezultat 
dały wiece w  Lublinie Wieikjrn Stawczanach, Ja- 
meinie po w. gródeck,eg<

Pjzed wypełnioną po brzegi saią. „Gwiazdy* 
starosamborslkiej przemawiał tow. dr. ooewensleir. 
i rozprawił się z deraagogją zarówno komuni
styczną jak a bloku „jedynki", jedyni1 zarzut, jaki 
przeciwku P. P. S wytoczył zaproszony do dy
skusji przywódca „jedynkarzy" pan Jagielnicki (ten 
bam, który tydzień przedtem rozbijał nam wiec na 
czele, pożal się Boże, strzelców dziwnej maści) 
zawierał się w  tern, że P. P. S. nie przystąpiła 
dó bloku. Nie możemy przy sposobności pominąć 
milczeniem faktu, iż kiedy tow. Kąsznir na wiecu 
tym ostro zaatakował „selrobów", głośną pomoc 
znaleźli oni w  grupie zwolenników „jedynki" —  
Trud io. Piękne dusze odnajdują się — jak powiada 
przysłowie zagraniczne.

W e wtorek 28 lutegu odbył się olbrzymi nasz 
wiec na Rynku w  Felsziynie Z  górą 1.00U ro
botników, mieszczan i chłopów słuchało z za
partym oddechem wywodów referenta i dowia
dywał się, kim był Piłsudski i jacy to są dzi
siejsi Diłsudezycy. Po wiecu, yiupa obywateli La
szek Murowanych prosiła o odwiedzenie ich mia
steczka i odbycie tam zebrania. Również i to dru
gie zgromadzenie, w którem wcięła udział cała 
niemal ludność Laszek przeszło bez zgrzytu.

W  środę zwołał Komitet miejscowy P. P. S 
publiczny wier w Ustrzykach Doinych do sali 
starego „Sokoła* W  półtorayodzinnem .przemó
wieniu, pełnem silnych momentów krasomów
czych, przedstawił tow dr. Grossfelo z Przemy
śla program P. P. S. i oświetlił rolę przeciwni
ków naszych, Rataja, „bloku* i selrobowych „czu- 
mowców". Kiedy niepoprawni warcholi próbo
wali bez sensu zresztą oponować przeciw sprawie
dliwym słowom krytyki spotkała ich z ust tow*. 
Grossfelda zasłużona chłosta, zostali jako stali, 
niepoprawni madciele jedności robotniczej • pu
blicznie napiętnowani i oddam pod pręgierz Re
zolucję naszą uchwalono jednogłośnie, 'o  nawet 
skonfundowani „czumowcy" nie ośmielili się prze
ciw mej głosować.

POSIEDZENIA M RŻO W  ZAUFANIA  dZiełnicy 
uróoeckiej, odueazL się w  sobotę, o godzinie 6 w ie
czór, w  lokalu ZZIL przy ul. Gróoećkiej 1. 69.

Sprawy są bariuo ważne, dlatego uprasza się 
wszystkich o tjonktualne jjrzybpde

Greb, sekr

K o b ie t y !  P a m ię ta jc ie
0 8 w y  ni o b o w ią z k u !

Najszczerszymi, tia,bardizaej cz^nngim szenu>CK 
mierzą mi idei emancypacyjnej kobiet j byu zawsze
1 są socjaliści wszystkich krajów. W  orzeświac- 
Cbdiiu tego faktu, kobiety winne są wa>me przi 
syniać się db zwycięstwa rabirgów o "Lczebne 
zwiększenie reprezentacji socjalistycznej w  dałarb 
lstnwodawczyuh, przyczyniać się do urLustwiania 
zamachów na parlamentaryzm, tej jedynej 
demokratycznego a zatem i prawa kobiety zapcw 
mającego system rządzenia, by dać bojownikom 
o ideały ąocjalizmir i humanitaryzmu ńiWżność 
v y walczenia dla kobiety, praw kobiety - czto 
wieaa i obywatela.

j „GaitcyjsLe" wybory.
BORYSŁAW , 2. .nanes. 

Naróu xv Polsie, tym razem idzie do wyborów 
pod groźbą. uLaty prący, pod groźbą odiebrania k o t-  
pesji, kari przćmysłpwym i pod groźbą prześiado 
wari aorrun is tr acy ju y ch

; Jeojynka, blolk- bezpartyjny, uprawia taką -ufjr 
i prfzemocą ęłice zdobyć g łp itj i izóóbytó (więkazośr 

reakcyjno- kapitalisąjczną w  okięyu N i. 52 w  Stry
ju, w  Skoiem, w  Donnie, w  Kałuszu, w lu rce, w D ro
hobyczu i w  Borysław«u W  tym celt blok ten uży 
wa środków' -—  znanych za „starych, dobrych Bade- 
niowskićh czasów".

' Na mocy ustawy! i W myśl konstytucji jest wolną 
aglua^a i wybór., są tajne. Dlatego mkr mc wic, jak* 
lumer irtOKoiwieł wraży ao umy.

W obec tego rooottnicy i chłopi w  osn.dkaLh p ix «-  
mysiowyr-b i na wsi nie dajcie się balaniujoić i ogwar 
żnie yłosujcie na listę ■ Nr. 2 , gdy2 stosowane prze. 
„jedynkaizy* metody to strachy na Lachy.

W yborcy pamiętajcie bowiem o tein, że 
„1“ — to obszarnicy.
„ 1 "  - te kapitaliści. '
„1 " —  to wyzysk rouotmków
„1“  -—  to burżuazja
,,1 '* —  to odebranie praw robotnikom.
„1" —- to walka z  organlzecianu zawooowemi H

pohtycznen,i lODotnikow. '|

BACZNOŚĆ TO W A R ZYSZE  I SYM PATYC Y  ŹY-i 
DOWSCY PPS. Dzisiaj w  "sobotę o gociż. 5 popoŁ w  
lokaiu Rynek 1. 8. K p. oubędzie się zebranie tu wir- 
'.zyszów i sympatyków żydowskich PPS.

! Sprawy nader ważne. Pizubądźch. licznie nn 
zgromadzenie.

■ N A D E S  Ł A ^ E ,

(Za tę rubryką Łnlakofa ula odpowiadaj

JUŻ WYSZEDŁ Z DRUKU 
n^jw^kszj* k»«Iskl podręcznik

KR03U meshisgo i domsbiegit
320 str. 200 rysunków. Ctena 25 zł

"Wysyłka za zaliczks,. —  Zam aw iać u autora 
r  Górskiego, L w ó w , ulica Leoh« Sapiehy 75.

Nie -  Dyrekcja policji iecz -- 
Starostwo Grodzkie.

Od d. 1. mancy na mocy r ozporządzenia 
Prezydenta Rzplte), dyrektoa: policji we 
Lwowie, dir. Józef Reinlander, otrzymał1 t y  
tuł: .,Lwowski ! Starosta grodzki*. Równo- 
czegnie cały mu podległy urząd, noszący d * 
te.i pory nazwę „Dyrekcja Policji**, od tej! 
popryi zwie się: Lwowskie starostwo grodz
kie.

Wobec tego > obecnie wszystkie pisma 
kierowane do dawnej Dyrekcji Policji, na
leży adresować w  skróceniu: Do starostwa 
grodzkiego we Lwowie. Nowe tó napozói 
starostwo, nadal załatwia wszystkie sprawy, 
jakie przedtem załatwiała Dyrekcja Policji.
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o w m i f  2  d n ! a .
Lw6vr, dnia 3 marca

TEATR W IELK i Dziś popołudniu o godŁ. 3.30 
.po -■anach najniższych —. przecutawienie dla młooziezy 
' szkolnej, komedji Jozefa Korzeniowskiego. ,.Panna

Mężatka11. Spektakl rozpocznie się w  miejsce za - 
powiedzlanei już jednoaktówki Al. hr. Fredry: „Zrzę- 
oiność i w zekora ' 1 lV-tgm aktem arcydzieła komedji 
polskiej: „Ślubów panieńskich1' Freary (scena pisania 
fistó miłosnego przez Gustaw;a i Anielę);, z  udziałem ar
tystycznym pp.: Feoorowiczównej, Łozińskiej, Okor- 
nickieyo, Szynolera i ZabczyńshiCyO pod .eży-
seijy M. Jędrno wskieg o

ŚCIGANIE AG ITATORÓW  13-KI- Wczoraj w ie
czór w  ul Koineckiego posterunkowy przytrzymał 
H erm an  F<_oera, zam. przy ul. Pod Dęoem k A. któ 
ry w  ul. Koroeckiego nalepiał na kamiuiicadi o -  
dlezwy 13- ki. Po spisaniu protokołu osadzono go  w  
areszcie. I 1 \

Nie lepiej puszło Jakóbowi Baumowi oraz S a 
muelowi Wernerowi, którzy „ozdabiali1' kościół św. 
Antoniego konrunistycznemi ulotkam. 13-ku Podczas 
tej „zbożne]" pracy przytrzymano ich i odstawiono 
no aresztu. J

ŚCIGANIE Z A  LICHW Ą TO W AR O W Ą. Oddział 
ola iwalk: z lknwą oskarżył w  Aiagistrade Ignacego
Luitacza właściciela sklepu ze szczotkami i^ zy  uL
izajnochii 1. 3. za brak cen. oraz Śilipa józefa< 
rzeźnika z bazaru Halickiego za brak cennika.

OSTk ZE z ENIE PRZED OSZUSTEM. Towarzys 
stwo Ekonomiczne, w  Kranówie, ostrzega publicz
ność przed osobnikiem nieznanego nazwiska, który 
pouając się za inkasenta lego towarzystwa, podej
muje w ł |aakj. bez żadnego upoważnienia.

W YPADEK SAMOCHODOWS Wczoraj wieczói 
zgłosił się w  Pogotowiu rat. nazimierz Wc/czyszyn, 
który został w  ul. Piekarskiej pizejechany przez au
to. Lekarz oyzumy stwierdził, żc Wojczyszyn do
znał stosunkowo leludch obrażeń im nodze. Po zao
patrzeniu pozostawiono go  w leczeniu doinowem.

N IE LD A Łt W Y S TĘ PY  KIESZONKOW CÓW  20-
efcd Bronisław Szwarczuk, karany za kradzieże kie- 
szon..owe, sKracy w  wozie tramwajowym por. W . P. 
Karolowi Laturskiemu 319 zł. Poszkodowany zoołai 
jeonak przytrzymać doliniarza, ktorego następnie po
licja osaoziła w areszcie.

Ozjasz Ganzberg został aresztowany za kradlzież 
torebki z  kwoty 14 zł. na szkodę Rózi W inter w  
czasie, gdy przechodziła ona ui. Sykstuską.

ADEPCI W YTRYCHA W  TARAPATACH. Abra
ham Majer 2- imion Tenenbaum, rodem z Lublina,,oraz 
przyjaciel jego ignacy Lester, obaj karani za kradzie
że, zostali aresztowani za kradzież pakunku warto
ści około 400 zł. na szkodę Ernestyny cefcer, oraz za 
włamanie się do mieszkania Nuołnma Majera, zam.. 
przy u l.’ fłzeźnickiej 1. 1 1 ., Skąd skradli futro, war
tości 1.300 zł.

Jan Matusiak, został aresztowani, za knbdziez 
gar a zroby i bielizny na szkodę rieieny Lmmi, zam, 
w  Kainienouronzie koło Gródka Jagiellońskiego.

Los /ego poozielił Karo! Kużej, który skradł 20 
płyt gtamofv>nowy< h, wartości 80 zł. na szkodę Leo
narda Wanku, zam. przy ul. Krakowskiej 1. 16.

Katarzyna Szozda została aresztowana za krp- 
ffizież gatderoby na szkouę swych służbooawuów N. 
Weintraubów, zam. przy pł. Krakowskim 1 34.

2  RUBRYKI BEZ KOŃCA. Mistrze irytrycha nie 
próżnują i coożiennie przyczyniają wiele zmartwień 
mieszkańcom miasta. Lista poazkoobwanycń ptrzez wła
m yw a ć^  stale się zwiększa, również kadry rzezi 
mieszków, powiększają się przez przypływ nowtgio 
narybku, oo  czego przyczyniają się ciężkie warun-. 
ki życia, oraz bezrobocie.

ledwt z tych wykolejeńców rozbił wczoraj o go 
dzinie 1 0  w nocy kłódkę u urzwi imieszJtanii. Markusa 
W ahrbaitig i, przy ul. Hoffmana 1. 8 ., skąd skradli 
1 1  sztuk srebra stokowego i Dierścłcnki łącmej war
tości T.00P zł. i , i

Juda Czysz, zam. przy pl. Krakowskim 1. 1., 
doniósł policji, że jakiś osobnik jkj otwarciu dirzwi 
wytrychi ni dostał się do jego mieszkania, skąd skradł 
gotówkę i jyiżne drobiazgi, wyizadzając szkodę SX) 
złotych.

Z  mieszkania Salomona Ros^ubauma, przy uL J. 
Hermana 1. 1 ., skradziono raglan, ubranie » bielizn**, 
wailośw lOoO zi.

Rozbój ną gładkiej drodze.
O s t r o z i i i e  z  k u p o w a n i e m  a e  r a t y .

Kto kupuje na raty? Oczywiście ludzie, 
którzy mają za mało, aby Kupować za go
tówkę. Ulegając istotnej potrzebie, a cza
sem pokusie, jńkcą za towar, kupiony na 
raty znacznie więcej, 7»o kupiec odbija so
bie przy takiej transakcji i procent i ryzy
ko. Gdyby tylko na tem się skończyło, by
łoby jeszcze pół biedy. Ale często bywa go
rzej. Bywa tak, że człowiek ■ raty spłacił i 
towar zakupiony musi zwrócić — jako zwrot 
kasztów sądowych. N a Jowóa przytaczamy 
sprawozdanie z rozprawy sądowej, która 
się od była prsed kilku dniami, o  czem nam 
donosi jeden z naszych przyjaciół:

Kaidoczesnemu systemowi własności 
prywatnej odpowiada właściwy system pra
wny, względnn prawo jest wyrazem syste
mu własności prywatnej — powiada Marks.

Chcąc się przekonać o prawdziwości te
go twierdzenia, należy się przyjrzeć tylke 
jeanej bodaj rozpraw U w  Sądzie pow. S. I. 
przy ul. Sądowej.

I ja. wiedziony tą ciekawością, udałem 
się na ul. Sądową' i wpadłem właśnie na 
proces, jęki się toczył między firma ,,ka
nięta “ . a konduktorem kolejowym S. — „Fa
meta" jest nazwą labryki mehli. będącej 
świętą własnością prywatną kilŁ u ,,d: iel- 
nych przedsiębioa ców  z których jeden na 
tej rozprawie reprezentował firmę.

Otóż „kam eta" sprzedaje szerokim ma
som naiwnych biedaków mebie na raty1 po 
5 zł. miesięcznie. K tóż się hic złapie ra  ta
ką przynętę? Przecież nawet największy 
biedak odejmie sobie od ust i  da kilka zło
tych miesięcznie, aby mieszkać po ludzki 
A le „Fam eta" nie taka głupia — nie tak

prędko rezygnuje ze jswoich mebelków Bo 
■przecież prędzej czy później^ ściągnie je 
'j. powrotem w drodze egzekucji

A  do niej dochodzi w  wielu hai d/.o wy- 
pad kaci,

Któż ibowieui jest w stanic przewidzieć 
różne losu koleje w  ustroju opartym na 
własności pirywamej, gdy ona codzień różne 
nieprzewidziane i nieuchronne niespodzian 
ki p rzynosi! Przecież proletarjusz nie jest 
Zabezpieczony pr^ed bezi obociem i mnemi 
klęskami gospod arczemi, chorobami , nic 
szczęściami asoListemi i t. ć., czego konse 
kweneją jest niemożność dotrzymania raty.

A  taka firm a jak „Fameta im to czeka. 
W  kilka dni po irrm inie pratności idzie 
skarga do S. I. Tych skarg w e wszystkich 
oddziałach pełno N a rozprawach ajenci 
„Fam ety" zarzucają zawsze (dosłownie), żs 
m tble pękają, rozsycnają sie i t. d. N a  u- 
sprawiedlrwianie się Wędzą wzrusza p. Czysz 
tylko ramionami. Cóż go to obchodzi.

Ale w  ostatnim wypadku chodziło zgote 
o coś innego. P. Czysz zaskarżył kolejarza 
S.. mającego na utrzymaniu żonę, dzieci i 
matkę, a pensję 100 i  coś złotych (z powo 
du choroby zaprzestał służby więc nie ma 
t. zwę ..ki1 oruetrowego"), o zajłłatę raty, któ
rą kolejarz zaraz po skardze zapłacił. Ale 
Czysz tem się nie zadowolnił, lecz zażądał 
kosztów sporu, które wynoszą przeszło 26 
z ł , mimo, że kolejarz zapłacił wszystko 

Skąd on to weźm ie? Czysz się nie mar
twi. bo przecież kolejarz ma meble u niego 
zakupione.

Jeist oo b ra ć !

Sąd nad upadłym mężczyzną.
W  hodzi w  sali Ftlharmonji, odbył się j 

onegdaj obywatelski sąd oubliezny. który 
miał rozstrzygnąć problem czy i o ile win 
ny jest kary tak zw. „mężczyzna upadły". 

Akt Oskarżenia wywodził:
Na definicję człowieka upadłego, t. zn. 

zesuniętego n? niższy poziom moralny uz  
ten, który zajmuje całe społeczeństwo, skłą- 
da się tysiące określeń. W  naszem pojęciu 
oraz w pojęciu współczesnego sumienia spo 
łeoznego — człowiek upadły jes1 to rady 
widuum. którego sposób życia przynosi 
krzywdę takiemu czy mnemu środowisku 
lub jednostce.

Jednym j tjyrów człowieka upadłego, 
jest morderca. Zgodzie się z tem trzeba, że 
w  naturze ludzkujj istnieje w  mniejszym 
lubi większym stopniu rozwinięte poczucie 
do uzurpacji prawa wymieizania sprawie
dliwości osobiście. Tego głosu, natury’ nie 
wolno jednak słuchać, rzeczą kultury praw
dziwej jest hamowanie popędów krwi. ,

W  dalszym ciągu oskarżyciel obwinia 
ty*p alfonsa i sutenera, a następnie stwier
dza że jednoslką upadłą jest król czy* inny 
monarcha, który odbiera narodowi przywi
leje i sobie je  uzurpuje Potępić trzeba u- 
wotlziriela i gwałciciela, który przemocą 
władnie swą ofiarą, me szanując jej woń. 
Żądam potępienia dla sadysty-tyrana. inorfi- 
oisty gracza, szulera, a wreszcie dla nało 
gowca-pijaka ,

W dalszym ciągu oskarżyciel konkrety
zuje swoje zarzuty* na osobie Pocuronia z 
„D zie jów  grzec hu", jako grabieżcy, gwałci
ciela i wspólnika zbrodni. Należy gó potę
pić i unieszkodliwić. Zamknąć Pochronia 
w  więzieniu i dać mu prawo do śmierci, 
którą sam sobie wymierzy, kiedy sam ze
chce

Mowa obroncg 
starała się ustalić, że upadły człowiek jest 
produktem anormalnych stosunków w dzi- 
sit„szem społeczeństwie i że ono w  pierw
szym rjędzie winno być oskarżone o tole
rancję tych stosunków. — Czemu mamy po

tępić pijaKa ? Z jednej strony - te prawda, 
szkodliwy element, lecz z drugiej doskonały 
obywatd doiarowolnie składający podatek 
na dobro państwa! Stoimy w n.entrum błę
dnego koła. P ietncvrać pijana, jaKo upaałe- 
go człowieka nie możną — bo jakżeż wobec 
tego trzebaby się ustosunkować- dc wielkie
go środow iskaktóre zgadza się na jego ist
n ien ie? ! !

Dalej. Jak bronić mordercę-oanóytę’? 
Potępia gu się, piętnuje jako kreaturę upa 
dłą, a jednocześnie świat aprooujć moi dy 
masowe: w oiny Żąda się od jednostki, ła
miącej ,się pod ciosami nieszczęścia i cho
roby, szlachetności i zrównoważenia a je- 
onoc.-.esnie iolęruje się okropne morderstwa 
zb io row e ’ Czy słuszne jest to? Czy można 
żądać od pojedyńczego osobnika zupełnej 
czystości moralnej, skoro cała soołecznośs 
żyjó kłamstw eru i oszustwem? Traktując 
upadłego człowieka pod takim kątem wi
dzenia — nie można go bezwzględnie potę
p ić ! Czy Niewiadomski, morduiao śl p. Na
rutowicza był upadłym V — Czy raczej u- 
paulym b y ł ten spory odłam społeczeństwa, 
który czyn jego apoteozował ?!

Następnie przewodniczący odcz\tał sze
reg pytań, na które licznie zgromadzona pu
bliczność przez głosowanie odpowiadała

Czy należy potępić, oraz ezv karać i
jak

1) mordercę kryminalnego — opinja 
większości, lak — karać w ięzieniem ;

2) mordercę politycznego — odpowiedź
nie;

3) złodzieju i oszusta — odpowiedź: tak 
karać więzieniem ,

4) uwodziciela i zarazicieła -  odpo
wiedź: tak — karać więzieniem : i 1 leczyć,

5 ) sodijstę-zbocżeńca — odpowiedź^ tak, 
Ien*zyć w  domu zdrow ia; '

6 ' lichwiarza - wyzyskiwacza — odpo
wiedź ta k : — karać więzieniem ,

7) ni taka natogouKU — odpowiedź tak, 
leczyć. • 1

—ECJS—

(
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kEPF-RTUKB TEHTBU W IELKIEG O :

Sobota, o 3.3C IV, akt „Ślubów Daniensidch 
ł  „Parn.a Mężatka"

Sobota o 7. wiecz. „Lohengrin".
Niedziela, o 12 w  pot. „Czupuiek"
Niedriela, o ^.30 pop. „Fe.iomenaiaa umowa". 
Niedziela o 730 „Zamarły Gród".
Poniedziałek, o 7.30 ..Zrrędność i przekora" : 

„Panna Mężatka". ;

REPERTUAR TEATRU NOWOŚĆ.:
Sobota, o 730 „Tylko Ty..."
Nieuziela, o 3 pop. „Dziewczę z puszty" 
Niedziela, o 730 „Tylko Ty..."
Poniedziałek, o 8-mej „Tylko Ty..."

S2PERTUAR TEATRU M AŁEGO.
Sobota, o 730 „Znak na drzwiach'.
Niedziela o 4. pop „Znak na drzwiach". 
Niedsńela o  730 „Znak na drzwiach1

' . !  ! L  i .  I 1 J

•E PbR lU A F  ŁĄTEK  LW OW SKICH. (Kasyno oticer- 
nkie) —  Fnedry 1. 1.

Sobota, 3. marce. „Nowe tątki jq o vskie“ . —  
premiera t ■

BEPEBTUAB TRUPY W ILIŃ SK IE J:
Sonota, popołudniu „Motke Ganef .
Niedziela, ,Peryferje".
Niedziela, „Pergferje".

UKRJhiNSKI TEATR „K O O PE R A TYW Y"
Nie* ziela, o godz. 3- ,„Miłość cygańska", o g. 

7.30 wieicz „Czarna Pantera i Piaty Niedźwiedź".

BEPEu TUa R Ki N LW O W SKICH :

KOI HF NIK —  MARYSIENKZ- „Poeta- żebrak", 
łJSW: „Potwór i dziewczyna".
APOLLO I l E W : ,L»tkaorysc '.
PAŁACE. ,braterstwo krw i".
CHI.MER A ; „Na małej etacyjce"
CASINO: „Deszcz róż".
AVENUE: „Neron".
FATAM O RG ANA: „Białe noce".

' ■ G ' ' W* 4 , " *
UCZNIE ZV/IEDZANA W Y S T A W A  ZBIOROWA 

art. malarzy Władysława Krzyżanowskiego, Zygmun
ta Aaanickiego, oraz W ilhelma Wachtla i Ro
mania W/achtla trwać bętui: jeszcze tylko krótki czas- 
Wystawa otwarta icodziennie od 10 —  3 w  Tow . 
Przyj. Sztuk Pięknych (Gmach Muzeum Przetu ul. 
i izieouszyckkh 1. 1 ).

TEATR UKRAIŃSKI. W  niedzielę popołudniu o 
Inoaz. ó, aaje teatr ukraiński po raz dirugi odnowioną 
operetkę Fr. Lei.ara: .„Miłość cygańska'1. W  akcie 
drugim oryginalny ' zaruasz oatarirzy doskonała para 
taneczna pp.; Staunikówpfc i Bccowyk. — Wieczorem 
zaś o  (goaż. 7.3Ó po raz drugi cenna sztuka Włodzi
mierza Winniczenki „Czaina Panteia i Biały Nie
c i  w ieź' w  doskonałej .eprezeutacji artystycznej. Sztu
ka ta grana była z  wielkiem powodzeniem w  jBer- 
liiiie i w miejskim teatrze w  Krakowie. 1 i

i” PRZEDSTAW IENIA WIECZORNE W  TEATRZE 
NOWOŚCI, począwszy od poniedziałku, 5. b. m. —  
z powoau popohio.iiowyrh seansów Miejsk. Kinote
atru Kulturalno- Oświatowego —  rozpoczynać się 
będą stale nie o: pod z. 7.30, lecz punktualnie o godź 
8-mej wieczorem

■ o ro s s ff l ieB r t iB ła ie iro w a s m ra ra B S M B B s iB eE e B ea *

X O G LO SZEK IA. X

Poszukuj
1 r (-fy

>  się zdolną szwaczkę, praca eteła. Zgło- 
*  szenia Slówacl iegn 16 11 p.

I t • t t l t t r *  r u n i  pmzutujp zaięcia ao l*  c cii. domoweg,. 
■ T a R U j n i  Łaskaw* ‘ ’

11 A ) u p, Knyszóv.
zgłoszeń ią Lwowskich Dzieci

Tła caty! Za gn ówke!
Taniej niż wsząozle O 20 „ '

|H e b le .  dy i i . u y , otomany, kanapki, łóżka s»u di ,, B« -  
nitory salonowe, wkłauy i poduszki, kapy, fi-ranki, por- 

tjery, narzuty chodnik , kołdry i t. p — poleca

EL Ko:enblit Lw 'w. Braję luwskn 4*

OKAZAŁY SIĘ TABLET KI

H TO GAL l SPRÓBUJCIE
ŚUODKIEM 

ZBAWIENNYM
A PRZEKONACIE SIE

To g a l
RozpusznzA
«W *S  MOCZOWY

6 Ł R . H Ą f D  F . S C  m  T .
W y t w ó r n i a  p r e p a r a t ó w  f a r m a c e u t y c z n y c h  

Z u f t t C H . M o n a c h j u m , B e r l i n . W i e d e ń . B u d a p e s z t  
T o r o n t o  ( k a n a d a ), G d a ń  «

Rada Zawiadoucia Akt. Sp. „Pńwsid- 
chne Domy Składowa w e Lwrowit

rozpisuje mniejszera

■ K O r W K T J R S
na potaaę D yrertto ra  „ P o w w e tn n ^ c t i  b o m ó w  

S k ła d o w y ch  w e  L w n w ie .

Du pusady tej przywiązane są następujące uposażenia: 
l . pubory miesięczii- z ueżne od u m j»v . 
i, tr-itjeroa od zysku do wysukośc; 6%,
3. mi' rzkanie 5 pokojowe, światło i opi ł.

Od reflektanla wyroagare są dowody:
1. ogólnego wykształcenia (Akad im ja handlowa, eks- 

pu ter », pic,wuj .....
2 . fachowości (świadectwo praktyki choćby w pokre

wnym zawodzie). i w,,
Posada ta do objęcia jest i  dniem 1 kwietnia 192£. 
Pidania z odpinam, świadectw oraa curicolum vita» 

należy nadsyłać ni ręce Pana 1 rezest Rany Zawiadowczej 
Komisarza rządu Jan Strzeleckiego Lwów Magistrt.'. ;i»j 
dalej do dnia 20 marc. 1928.

Podania odmownie załatwione pozostaną bez odpo
wiedzi- ua> R adu  Z  n u la io w c z . ’ ,

C  UBEZPIECZENIU

P R A C O W N I K Ó W
U M Y S Ł O W Y C H

CENA 2 Zl.

D C  N A B Y C I A

w KSIĘGARNI LUDOWEJc*

ilLr SZAJNOCHY 2,

Parcele budowlane
przy ul. Żółkiewskiej obok « Galoty a na do
godnych warunkach spłaty do sprzedana 
Wiadomość w B i u r z e  p o iiiia r o w e m  inz.. 
juljana K W AŚNIEW SK IEG O  we Lwowit,. 

u l . A s n y k a  4 .  —  Nr. teł. 3b— ,10.

Imydai i  ptłątnft tarany*
P o l s k i e j  L i n i i  L o t n i c z e j

l A E K O L O T “  S,
, Informwje i • i

Lwów Ni. lelef. .3— 19
„ „  9—36

„  ,
•i „ 6—-10
* „ *2-76

Kraków „  d2— °2
‘ „  26--4P

Warszuwi Nr. telef. 9—90
•  „ „ l» -8 8

„ : n S~bQ
Łódź „ „ 8—11

, 1, 26— 1» 
6daó$k ; „ 416 -81  
wiedeó „ „ 788 -96

„ ;„w86 -d0

' V t L’ / V  t ó L 7ś p s ]
• "  V f '  ' u * t, ; . r j f i f h - * : A - r -h ć " < p , • w - Uf k  1

I G N A C Y  D A S Z Y Ń S K I

C E N A  1 0  Z ? .

■V ,'C‘J.
D O  N A B Y C I f i

OT K S I Ę G R H N I  L U P O W E J
L i W Ó W .  S Z A J N O C H Y  z

„D ZIEN N IK A  LO D O W EG O 1
p r z en i e s i o n ą  została do lokalu
„Księgarni Ludowej’1 reieus 87
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